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ZUR BENUTZUNG DER SCHALTPANE

Alle in dieser Mappe enthaltenen Informationen verstehen sich in Verbindung i Bauteile
mit dem Kompendium fiir die elektrische Anlage des Defender V8i. Steckverbinder
Die Schaltpane sind so geordnet, daR zuerst die Strom- und Masseverteilung erklart HEADER JOINT (K109) HEADER JOINT 289 TAlL LAMP_LH A‘HS)
wird, gefolgt von den Einzelschaltkreisen fiir alle elektrischen Systeme des oo ooo
Fahrzeugs. I 0

C2891 LGS,1.0 C957-30 . . 0

. N e DAYLIGHT RUNNING - -

Stromverteilung > 4__2 RELAY (R128) C4042 1 0 C4041

2892 1G85 C56017 e ( )
Der Stromverteilungsplan zeigt die Verbindungen von der Batterie zu den @__2 Fﬁgggg&%ﬁ?“ﬂpAmMENT I 21 WATT [
Sicherungskésten im Motorraum und im Innenraum. Aulerdem veranschaulicht er 02893 LGS, 2.0 C0365 ___ (P10Y 0 0
die interne Verdrahtung der Sicherungskasten. @{,J COLUMN SWITCH (S123) oo oo sod

(2894 LGS,05 (2335

L5 "~ INSTRUMENT PACK (J100)
A82 (P) INTERIOR LAMP- Q.3
REAR (B104) 86M4231A
P,2.0,3085 C358‘3°uﬂ= 1 86M4228A Der Name oder die Beschreibung steht am Bauteil. Ein gestrichelter Kasten
u==£|| Sammelanschliisse werden durch die entsprechende AnschluBnummer identifiziert, bedeutet, daB das Teil nicht ganz dargestellt ist.
mit einem numerischen Nachsatz fur die Stiftbelegung durch das betreffende Kabel,
TRAILER ENGINE COMPARTMENT wie etwa C289-1 fiir Anschluf® 289, Stift 1. Die Farbangabe fur die Kabelisolierung Massepunkte
FUSEBOX (P1 erfolgt wie tblich. Wo Kabel neben der Grundfarbe einen Farbstreifen in Nebenfarbe g
PIEK,:,UP (P124) U.§= 0 ( 08) aufweisen, wird die Grundfarbe zuerst angegeben, z.B. LGS - hellgrin mit grauem 08131
704981 P203154 P1.0150  C5744 = it O
] O —— Gl ] '
le=a AB2 lo=a .
Leitungsarten
86M4227A

Diesen Sicherungskastendetails folgt eine Sektion tUber AnschluRverteiler und EARTH

SpleiRverbindungen, um die Stromverteilung innerhalb der Kabelbaume zu erlautern.

Diese Informationen sollten bei der Diagnose elektrischer Fehler herangezogen HEATED REAR SCREEN VIA FlXING
werden, um auf Symptome in angeschlossenen Stromkreisen zu achten und den RELAY (R138)

Suchbereich einzuengen.

AnschluBverteiler und SpleiBverbindungen 86M4232A

Die Ubersicht tber die AnschluRverteiler und SpleiRverbindungen folgt der Massepunkte sind an einem Osensymbol mit AnschluRnummer erkennbar; wo das

Verkabelung bis zum ersten Bauteil. SpleiBe werden durch eine Nummer mit 86MA229A Bauteil durch seine Befestigung mit Masse verbunden ist, erscheint nur eine

Buchstabenvorsatz und die Kabelfarbe identifiziert. Massedse.
i Dieser Hinweis bedeutet, daf3 das betreffende Kabel mit einem anderen Stromkreis i .
Kabelattribute verbunden ist. Sicherungen und Dioden
Weitere Informationen erscheinen durch ein Komma getrennt neben der Kabelfarbe: A
Kabelstarke - Querschnitt des Kabels in Quadratmillimetern. Damit soll Ihnen bei der LINK FUSE
Kabelreparatur die Wahl des richtigen Kabels erleichtert werden. S
Kabellange (nur Strom- und Masseverteilung) - Lange des Kabels in Millimetern. ( ) N K ) _<)><>_
Diese Angabe erleichtert das Auffinden von KabelbaumspleiBen; man sucht nach AMP AMP
dem kiirzesten Kabelstiick zwischen Splei8 und Stecker. Zum Beispiel erkennt man,
daR zwischen C574-4 und A82 die Kabellange 150 mm betragt.
B D
Masseverteilung " C
Die Sektion Masseverteilung enthélt eine Reihe von Tabellen mit AnschluBverteilern —O—M—o— —o{‘—o—
und SpleiBverbindungen. Ihr Zweck entspricht dem der Stromverteilungsubersicht:
Untersuchung von Symptomen in angeschlossenen Stromkreisen und Einengung des
Suchbereichs. 86M4230A 86M4234A
Die Richtung des Symbols gibt die Stecker- bzw. Buchsenhlfte der Steckverbindung Schmelzeinsatze (A) und Sicherungen einer bestimmten Stromstarke (B) werden
2u erkennen. durch die abgebildeten Symbole dargestellt.
A. Stecker an flexibler AnschluRleitung, fest mit dem Bauteil verdrahtet. Die Stromrichtung einer Diode ist am Pfeil erkenntlich. Die Zener- Diode (d) -

blockiert die Spannung, bis ein bestimmter Wert erreicht wird.
B. Direkte Steckverbindung mit dem Bauteil.




COLOUR CODES
DRAADKLEURCODES
CODES DES COULEURS DES FILS

KABELFARBCODES
CODICI COLORI DEI CAVI

CODIGOS DE COLORES DE LOS CABLES
CcODIGOS DAS CORES DOS FIOS

CODE COLOUR

CODE KLEUR

CODE COULEUR

CODE

FARBE CODICE COLORE CODIGO COLOR CcODIGO COR
B BLACK B ZWART B NOR B SCHWARZ B NERO B NEGRO B PRETO
G GREEN G GROEN G VERT G GRUN G VERDE G VERDE G  VERDE
K PINK K  ROZE K  ROSE K  ROSA K ROSA K ROSA K ROSA
LG  LIGHT GREEN LG  LICHTGROEN LG  VERT CLAIR LG  HELLGRUN LG VERDE CHIARO LG  VERDE CLARO LG  VERDE CLARO
N  BROWN N BRUIN N  BRUN N BRAUN N MARRONE N  MARRON N  CASTANHO
0  ORANGE 0  ORANJE 0  ORANGE 0  ORANGE 0  ARANCIONE 0  NARANJA 0  LARANJA
P  PURPLE P PAARS P VIOLET P LILA P PORPORA P PURPURA P ROXO
R RED R ROOD R ROUGE R ROT R ROSSO R ROJO R VERMELHO
S SLATE (grey) S LEIGRIS S  GRIS S  GRAU S ARDESIA (grigio) S PIZARRA (gris) S  CINZENTO
U  BLUE U  BLAUW U  BLEU U  BLAU U BLU U AZUL U AZUL
W WHITE woowIT W BLANC W WEISS W BIANCO W BLANCO W BRANCO
Y  YELLOW GEEL JAUNE GELB GIALLO AMARILLO AMARELO
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STROMVERTEILUNG

D111
D125
E107
K109
M100
M101
P100
P108
R102
R103
R114
R138
R173
S123
S176

Steuergerét - Alarmanlage
Steuergeréat - ABS

Masse

SammelanschluBl
Generator/Lichtmaschine
Starter

Batterie

Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Starter

Relais - Kraftstoffpumpe
Relais - Gliihkerze

Relais - Heckscheibenheizung
Relais - ABS - Riickférderpumpe
Schalter - Lenksaule

Schalter - Ziindung
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POWER DISTRIBUTION

BATTERY (P100)
N,10.0,1700  C0192-1 €0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
(Or O+ —-O 10)
135VOLTS
RELAY-HEATED
STARTER MOTOR (M101) ALTERNATOR/GENERATOR (M100) REAR SCREEN (R138)
R40.02030  C0631-1 77 T co17s1 N,15.0,520 coig3-1 £ 77 NP.2.0,365 cooss-8 =T
I I I
O[] []O O[] 0 O[] 0
I [— [—
RELAY-GLOW PLUG (R114) SWITCH-COLUMN (S123)
N,10.0,150 SJ1 N,6.0,135 C0215-1 g’ =73 A20 NP.2.0,800 €0036-7 g’ =73
© I © I
e e
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108)
€0622-1 FUSELINK 2 €0570-1 NK,2.0,2525
©1 10 A
60 AMP )
€0632-1 FUSELINK 1 FUSEL C0573-4 P,3.0,3060 €0378-1 C0392-1 P,3.0,4115
©f 10 B
100 AMP 30 AMP ECU-ABS (D125)
FUSE2 C0573-3  NW,20470 cos04-1 FTTF
5 —————————————— |
) 1
20 AMP
loadd SWITCH-IGNITION (S176)
FUSE3 C0572-1 NP,2.0,2180 €0099-1 WO,1.5,865
S POS2AUXO c
30 AMP €0094-1 W,4.0,705
FUSELINK 3 C0571-1 NW4.0,770 €0028-1 1) D
5 SPARE & €0090-1 WR,25,915
S0 AP RETORN POMP (R173)
FUSELINK 4 CO571-2 NW.3.0.240 cos083 == RELAY-STARTER (R102)
S e | 0 NW,2.0,405 C0151-2 g’ T co151-4
30 AMP Uﬂ | ] go
FUSELINK 5 C0570-2 NW,4.5,2200 Si1 NW,2.0,325 lo=e
10 ) E
60 AMP HEADER 0287 (K109) B,2.0,730 C1264-9 C1265-9 B,2.0,1655
FUSELINK 6 C05713  NU,2.0,2350 coz87-15 ©7 7 F
e i NW,2.0,900 C1266-9 C1267-9 NW,2.0,550 ,
30 AMP Uﬂ ot > ¢
RELAY-FUEL PUMP (R103)
FUSE4 C0573-1  PW,2.0.2555 C0730-8 ﬁ': B
e ———————Y 0
—
20 AMP ECU-ALARM (D111
HEADER 0291 (K109) te=d PN,15,150 coos7-8 ©=TF ( )
FUSES C0574-3  NLG,2.0,260 co201-8 7T — I g
oj_(og i Uﬂ 0
soaup (T ECU-ALARM (D111)
FUSES C0574-2 PN,15,2820 PN,15,170 C0061-25 g’ =73
10 I
I
15 AMP HEADER 0287 (K109) (P
FUSET C0574-1  PN,2.0,2340 cozs7-13 £ 7
I
e O] i
20 AMP [ .:,[]
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STROMVERTEILUNG

D113

D125
D131
D155
F100

J112

K109
M105

M132
P101
R117
R126
R181

R200
S100
S117

Steuergerat - Verzégerung -
Frontscheibenwischer

Steuergeréat - ABS
Motorsteuergerat (ECM)
Steuergeréat - NebelschluBleuchte
Radio/Cassettendeck
Zigarettenanziinder - vorn
Sammelanschiufy

Elektromotor - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Elektromotor - Geblase - vorn
Sicherungskasten - Innenraum
Relais - Kuhlerventilator

Relais - Reduziertes Abblendlicht

Relais - Kompressorkupplung -
Klimaanlage (A/C)

Relais - Alarmgeber
Schalter - Beleuchtung

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Windschutzscheibe
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POWER DISTRIBUTION

FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101
( ) HEADER 0286 (K109) ECU-DELAY-WINDSCREEN WIPER (D113)
A20  WA4.0130 C0580-1 FUSE1 C0580-2  WG,05275 cose2 ©T7F F==Tc03038  WG05275
D ( 15 ! 1 g I SWITCH-WASH/WIPE
ToAWP ! b -WINDSCREEN (S117)
FUSE 2 €0580-4 WG,2.0,375 === === A5 WG,1.0,890 €0278-6 H’ -7
10) O 0
AP HEADER 0285 (K109) MOTOR-WIPER-WINDSCREEN (M105) o
FUSE3 C0580-6  WG,157255 coass1 7 P77 000304 wG20580
10)
P 1 1 ECU-ABS (D125)
FUSE 4 C0580-8  GO,1.0,2625 T T cosp4-2 7T
D 0
10AMP ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131) P
W,2.5,130 C0580-9 FUSES C0580-10  WG,1.0,2375 coss33 77
I( 10 1
ToAuP P HEADER 0292 (K109)
FUSE6 C0580-12  GY,15715 coa29 T
e e ———————y 0
oave HEADER 0285 (K109) b
FUSET C0580-14  WG,15.255 coass 16 I 1
© I
To AP P DIAGNOSTIC SOCKET (V100)
/ C0580-15 FUSES8 C0580-16  P,0.75,2085 S
E G O O D ———— 0
J 5 AMP too D
/ C0580-17 FUSE9 C0580-18  NP3.0,310 C0786-6 C0277-6 N25,730
e oj_@— H
30 AMP
FUSE 10 C0580-20  NS,15,1055 C0449-3 C0203-3 NS,2.0,2195 RELAY-COOLING FAN (R117)
T e C ol NS,2.0,255 €0019-30 oﬁﬁ == ':1[]
RELAY-COMPRESSOR CLUTCH 1 g
-AIR CONDITIONING (A/C) (R181) loae
FUSE BOX-PASSENGER H: TJC1268:30  NS15255 CIGAR LIGHTER
COMPARTMENT (P101 S -FRONT (J112
SWITCH-LIGHTING (S100) (p1ow) HEADER 0288 (K109) 1 Pe1028s  coogez = (0112)
g’ TTJc00a2 R20935 C0581-1 FUSE 11 C0581-2  RB,15295 C0288-7 g’ =73 === — Og g
O e
Unm,:,g 10AWP ”ﬂmmﬂ HEADER 0290 (K109) boeod
FUSE 12 C0581-4  RO,15665 C0290-1 g’ 9 MOTOR-BLOWER
D¢ i -
AP P -FRONT (M132)
C0581-5 FUSE 13 C05816  PG,1.0,190 A231 PG,10,845 coos63 T
c () O 0
20 AVP RADIO/CASSETTE PLAYER (FL00) o
FUSE 14 C0581-8  WO,0.5465 cooea-7 ¥ 9
10) O
RELAY-DIM DIP (R126) 5 AMP b H
7= =7 coo4s-2 UR,2.0,985 €0581-9 FUSE 15 C0581-10  UB,2.0,995 C1266-2 C1267-2 UB,2.0,1585 -
g (O (O><0O— @-@_ I
PO 10 AMP
FUSE 16 C0581-12  UK,2.0,1085 C1264-2 C1265-2 UK,2.0,1605
—O><V— o=c=/ J
HEADER 0288 (K109) rfiv 7
07T Thc028816  UW20295 €0581-13 FUSE 17 C0581-14  UO,2.0995 C1266-1 C1267-1 U0,2.0,1585
0 o (O><0O— @_@— K
0 I 10 AMP
0 g C028819  U,20,295 FUSE 18 C0581-16  US,2.0,1085 C1264-1 C1265-1 US,2.0,1605
I 5 O L
D 10 AP ECU-LAMP-FOG GUARD-REAR (D155) 7
C0581-17 FUSE 19 C0581-18  UP,15885 cos32 I 1
of O
HEADER 0285 (K109) 10 AMP Uﬂ E RELAY-SOUNDER-ALARM (R200)
g’ TTjco258  PB,15285 C0581-19 FUSE 20 C0581-20  OR,15250 === C0731-5 g’ =73
0 e, Eeeeeeeeee———————C 0
oo 10 AMP [T
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STROMVERTEILUNG

A100
Al101
B104
D154
G100
G126
P124
R176
V103

Scheinwerfer - rechts

Scheinwerfer - links

Leuchte - innen - hinten

Alarmgeber - mit Reservebatterie
Widerstand - Reduziertes Abblendlicht
Diode

Geber fur Anhéanger

Relais - Geblase

Hilfssteckdose
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POWER DISTRIBUTION

LAMP-INTERIOR-REAR (B104)

P,2.0,1005 €0711-1 C1208-1 P,1.0,2050 €0356-3 UV |
I 0

0[] []

Leoa

SOCKET-ACCESSORY (V103)

===

A2 P30815 €0929-6 C1260-6 P,2.0,230 €0350-1 1
B | 0
I i
besa
DIODE (G126)
P,2.0,835 €1305-1 C1306-1 P,2.0,180 RY,15,180 c10952 1777
% 0
besa

TRAILER PICK-UP (P124)

RY,15,620 €0499-2 UUE’E’ 1
0
I i

bosa

SOUNDER-ALARM-BATTERY BACKED UP (D154)

coese-2 07770
F —@“ I
I i

bosa

RESISTOR-DIM DIP (G100)

/ co014-1 E5 77
G J 0
J 'l i

besa
HEADLAMP-LH (A101)
co0092 | 7
e
I 0
€0009-1 0 1
L ;—95 0
beedd HEADLAMP-RH (A100)

coo1t-2 | “ﬁ
| —@u
1

coo11-1 0

K =@)g

RELAY-BLOWER (R176)

co153-1 F= =7
H —@“ I
I i

besa

DEFENDER 1999 MY



MASSEVERTEILUNG

A100
Al101
Al12
A113
Al116

All17
A120
Al121
D110
D124
D125
D154
F100

K108
K109
L102

L103

M129

Scheinwerfer - rechts
Scheinwerfer - links
Begrenzungsleuchte - vorn - rechts
Begrenzungsleuchte - vorn - links

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn -
rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn - links
Leuchte - Seitenblinker - vorn - rechts
Leuchte - Seitenblinker - vorn - links
Einheit - Alarmgeber

Modulator - ABS

Steuergerat - ABS

Alarmgeber - mit Reservebatterie
Radio/Cassettendeck
SammelanschluB - Masse
Sammelanschlu®

Signalhorn - links

Signalhorn - rechts

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
rechts

DEFENDER 1999 MY

M130

M152
M153

M154

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
links

Pumpe - Riicklauf - ABS

Pumpe - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Pumpe - Scheibenwischer - Heckscheibe

2.1



EARTH DISTRIBUTION

LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
WARNING-FRONT-LH (A117)

B: TTc00011  B,1.0440

0 1

oo

LAMP-SIDE-FRONT-LH (A113)
B: TTjc0s381  B,1.0440

0 I
|

HEADLAMP-LH (A101)

B: T T c00093  B,2.0465
0 I
[ A3

HORN-LH (L102)
B: TTc00031  B,0.75300
0 I

oo

LAMP-SIDE REPEATER-
FRONT-LH (A121)

B: TTJc00132  B,0.75490
0 I

oo

PUMP-WASHER-WINDSCREEN (M153)
P77 c00081  B.LO6GS
0 °

lo=

PUMP-WASHER-REAR SCREEN (M154)
H“ TTc0021-1 B,1.0685
0 1

oo

SOUNDER-ALARM-BATTERY

BACKED UP (D154)
== Jc0666-4  B,15855
i B

0

leo=o

UNIT-SOUNDER-ALARM (D110)
B: TTc05201  B,15855
0 I

oo

0

MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-LH (M130)

F==c0072  BL08SS

B,2.0,200

LAMP-SIDE REPEATER-
FRONT-RH (A120)

E: TTc00122  B0.753%
0 I

I

MOTOR-HEADLAMP

LEVELLING-RH (M129)

I = = c0070-2 B,1.0,565 A3
0 i

leo
HEADLAMP-RH (A100)
EF' == co011-3 B,2.0,715
0 i
leo
HORN-RH (L103)
FTTc000e1 8075440
0 i

I

B,2.0,200

LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
WARNING-FRONT-RH (A116)

EF' T T co0021  B,1.0,690 B3
0 I

I

LAMP-SIDE-FRONT-RH (A112)
E: TTc0s371 B,1.0,690
|:|O

0

o=

0

B,2.0,800 C1265-3 C1264-3

HEADER 0291 (K109)
P o0 82030 C0560-1
DO

0

leo=o

MODULATOR-ABS (D124)

0

H“ T T C0500-1  B,6.0,1060 C0362-1
|:|O
I
HEADER-EARTH
PUMP-RETURN-ABS (M152) 0550 (K108)
B: TTc0s07:2  B,3.0620 C0550-2
)
I
ECU-ABS (D125)
== 050412 B,10,3140 C0550-10
H e —4
1ol
C1267-3 C1266-3 B,2.0,540 C0550-7

HEADER 0289 (K109)

== cose2  B20390 C0550-1

H 1
0

leo=o

HEADER 0292 (K109)

B: TTc00211 B20430 C0550-3

0 () 1)
1ol

HEADER 0290 (K109)

== c0200-9 B,2.0,350 C0550-4

E [ ' —
I

looo

HEADER 0286 (K109)
== c0286-18  B,2.0,790 C0550-8
H e ——————

oo

HEADER 0287 (K109)

F==co874  B20770 C0550-9

H e ——————
i

leo=o

B,2.0,1570 C0550-6

RADIO/CASSETTE PLAYER (F100)
B: T Tco0988  B,2.0950 C0550-5
0 O | —

oo

DEFENDER
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MASSEVERTEILUNG

A110 NebelschluRleuchte - rechts
A111 NebelschluRleuchte - links
A114 SchluBleuchte - rechts
A115 SchluBleuchte - links

A118 Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
rechts

A119 Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
links

A126 Bremsleuchte - hochgesetzt
A129 Ruckfahrscheinwerfer - rechts
A130 Ruckfahrscheinwerfer - links
A136 Leuchte - Nummernschild
D179 Einheit - Kraftstofftank

M106 Elektromotor - Scheibenwischer -
Heckscheibe

P124 Geber fiir Anhanger
S231 Schalter - Parken - Heckscheibenwischer
T194 Sensor - Wasserfilter

DEFENDER 1999 MY



EARTH DISTRIBUTION

UNIT-FUEL TANK (D179)
B: TTco144  B301150
D 0

oo

SENSOR-WATER FILTER (T194)
B: TTc07352 B,05,1430
0 e

leo=o

TRAILER PICK-UP (P124)
B: TTc04003  B,2.0800
0 o

leo=o

LAMP-FOG GUARD-REAR-LH (A111)
=== cos15-1 B,1.5,140

B,3.0,1270

LAMP-REVERSE-LH (A130)
B: TTqcu4r21 BL51T0
0 I

oo

LAMP-REVERSE-RH (A129)
B: TTcuss1 BL5190
0 I

oo

C1260-9 C0929-9 B,2.0,440

d

LAMP-FOG GUARD-REAR-RH (A110)
B: TTc0s151  B,L5160
I I

[p—

C1104-1 C0705-2 B,2.0,270

B,2.5,730

==

1 €0388-1 B.,1.0,380
S
0

0

leo=o

MOTOR-WIPER-REAR SCREEN (M106)

SJ3

SJ2

B,3.0,5390

B,15,110

B,1.5,200

B,15,470

B,4.0,4700

B,15,220

B,15,330

B,1.5,300

B,3.0,705

B,25,110

B,1.0,410

€0139-2 EF' ==

C0556-1

LAMP-NUMBER PLATE (A136)

=

0
0
] I

LAMP-TAIL-LH (A115)

LAMP-DIRECTION INDICATOR/
HAZARD WARNING-REAR-LH (A119)
cogzs-1 77
! 0
S
C0557-1
1O

LAMP-TAIL-RH (A114)
C0125-1 E: =73

i

LAMP-DIRECTION INDICATOR/
HéZéRD WARNING-REAR-RH (A118)
;o

g 0

C0837-1
©

LAMP-BRAKE-HIGH

MOUNTED (A126)
cosaz1 FT 7
1
OD |:|
o
C0558-1
O
C0559-1

SWITCH-PARK-REAR WIPER (S231)

DEFENDER

1999 MY

2.2



ALARMANLAGE

D110
D154
J100
J139
K109
L102
L103
P100
P101
P108
R122
S176

Einheit - Alarmgeber
Alarmgeber - mit Reservebatterie
Instrumentenfeld

LED - Alarmanlage
Sammelanschiufy
Signalhorn - links

Signalhorn - rechts

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Alarmanlage

Schalter - Zindung

DEFENDER 1999 MY
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ANTI-THEFT ALARM

BATTERY (PlOO)
N,10.0,1700 €0192-1 []c0045 -1 B,40.0,1170 EARTH (E107) AT3 PN, 15,150
L—Tlo+ —ol—i3 A
1 135VOLTS 1 PN,1.5,170
R —— ] SOUNDER-ALARM-BATTERY B
BACKED UP (D154)
FUSE BOX-ENGINE C0666-1 B,0.5,1655 C1265-10 C1264-10 B,0.5,940
COMPARTMENT (P108) _{a— c
g’ DDDDDDDDD C0666-3 B,0.5,1655 C1265-11 C1264-11 B,0.5,1340
0 FUSE 6 1 Cos74:2 PN.L5.2340 c_@— D
1
g o g B,2.0,800 ]
1 FUSELINK 6 005713 NU,2.0,2350
I UNIT-SOUNDER-ALARM (D110)
g 30 AMP g
0 FUSE 7 0 C1264-9C12659  B,2.0,1655 €0666-2 C0666-4 B,15855 B,1.5,855 €0520-1
] g Cos74-1 PN,2.0,2340 © 5 N
=
H
g s g C1264-8 C1265-8 OB, 15,1655 €0520-2 | =
I FUSELINK 5 I
C0632-1 105702 RELAY-ALARM (R122)
Ouﬂ SDAND ! C07315
v
AR ] 07318 07312 0B,15,1135
Q)
NW,4.0,700 SIL NW,45.2200 C0731-6 C0731-4 OW,0.5,755
2 F
B,2.0,730 7
INSTRUMENT PACK (J100)
DDDDDD 1
[] LED-ANTI-THEFT
HEADER 0287 (K109) 1 “ALARM (J139) g
SWITCH-IGNITION ,@176 NU,2.0,335 C0287-18 {7 C0287- 19 NU,2.0,880 C1040-11 C1048-11 NU,0.5,400 €1060-6 [ 7 C1060-3 K,0.5,400 v
1 1 _@D—OQO—(}@ G
g g NU,2.0,335 €0287-17 1 g L | 7
1 1C0094-1 1
C0028-1 0 POS3-GN 2A OT—H3 €0287-15 [] 0
i O N2 0o/ 1 I
g pOS4-CRANKO, g g
1 1 €0267-13 u 1 C0287-11 PN,1.5,190 AT9 PN, 15,1730 €0727-3 C1211-3 P,1.5,1280
tocoooooo=d _._( H
0 1
W,4.0,130 A29  W40705 1 ” Hgﬁ’,\‘ -LH (L102)
© oo 7
1
0 []
HEADER 0285 (K109) loadd
PB,15,285 cos8 =77 cozss 9 PB,1.5,920 C1264-6 C1265-6 PB,0.75,1510
q HORN-RH (L103)
0 1 cozss 10 PB,1.5,830 C1266-6 C1267-6 PB,0.75,1530 €0004-2 ﬁ': 2
FUSE BOX-PASSENGER 0 S e — G 0
COMPARTMENT (PlOl) 1 L !
EEEEEEEEE u cod
u u R
C0581-19 | FUSE 20 1C0581-20  OR,1.5250
0 10 AMP 0
1 1
€0580-1 [ FUSEL 1 C0580-2 WG,0.5,275
g 10 AMP I
1
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ALARMANLAGE

B100 Leuchte - innen - vorn V100 Diagnoseanschluf

D111 Steuergerat - Alarmanlage

D131 Motorsteuergerat (ECM)

D156 Passive Spule

F113 Antenne

J100 Instrumentenfeld

J142 Warn-/Kontrolleuchte - Wegfahrsperre
K108 Sammelanschluf? - Masse

K109 Sammelanschiuf

K130 Hauptkabelbaum an
Innenraumbeleuchtungskabelbaum

R102 Relais - Starter

S121 Schalter - Warnblinker

S127 Schalter - Tur - rechts

S128 Schalter - Tur - links

S129 Schalter - Tir - hinten - rechts
S130 Schalter - Tur - hinten - links

S181 Schalter - Schutzkappe/Heckklappe
S224 Schalter - Motorhaube

T139 Innenraumschutzsensor

DEFENDER 1999 MY 3.2



ANTI-THEFT ALARM

HEADER 0286 (K109)
€0286-3 ﬁF =TeT E €0286-18 B,2.0,790
c
0 0
\ C0286-2 1 1002861 WG,05,790 SWITCH-DOOR-RH (S$127) SWITCH-DOOR-LH (5128)
B,1.0,1690 c0286-17 | I C0054-1 €0033-1
I I —f0 o b0
B,1.0,250 [
PU,0.5,1370
ECU-ALARM (D111) PU,0.5,2950 SWITCH-BOOT/
LAMP-INTERIOR-FRONT (B100) €C0061-10 _— TAILDOOR (S181)
C1210-1 B,0.5,1350 C1211-1 C0727-1 B (3 DOOR)
5 €0061-5 SW,0.5,1200 C0615-1 o
€0355-3 €0355-1 PW,0.5,1280 C1211-2 C0727-2 PW,1.0,1650 C0061-1 o (5 DOOR) = p )
H _@ S — e | C0061-16  PU,0.5,400 PU,1.0,1550 C0727-4 C1211-4
- 9 o

PU,0.5,2950 C1211-4 C1300-4

A é 00057'30 SWITCH-DOOR-REAR-LH (S130)

C0061-25 PU,0.5,1550 C0112-1

B —@
C1048-13 C1040-13 K,0.5,590 C0057-4

PU,0.5,260 A24 PU,0.5,950

C0719-2 B,0.5,2240

¢ (5 DOOR)
G v © 5005965 coos? 10@’ €1299-1 C1297-1 PU,05,1150
RELAY-STARTER (R102) ) B
ﬁF === T I—'o PUL05.1150 g\g)\TRCEHD(%?ZRQ)
0 [ DIAGNOSTIC SOCKET (V100) ENGINE CONTROL
[ F==" coo4o0-8 0LG,0.5,2600 €0061-17 g‘QD:,UéE (ECM) (D131) C1296-1C1298-1  PU,05,1550 C0111-1 o
I 15 © C0061-14  LGS,0.5,2890 coss8-34 1 o™
PASSIVE COIL (D156) P 2 € 0 “e—0
C0049-1 == 0G,0.5,430 €0057-7 [
10
s HEADER 0202 (K109) SWITCH-HAZARD
= | coose-2 0P,05,430 C0057-12 €0057-1 GW,0.75,410 €0292-19 ! WARNING (5121)
B — 1C0292-16 GW,1.5,830 cooge4 7T
AERIAL (F113) C0057-6 GR0.75.410 co2025 ! e Ol 1
Cl136-1 0505180 C0061-26 el U coz02-2 GR,15,830 €0096-3 | I
MAIN HARNESS TO INTERIOR o © L) I
LAMP HARNESS (K130) ! ! 0 !
=" cosse1 WB,0.5,200 bemmea ==
I
[L ﬂ[] SWITCH-BONNET (S224) HEADER 0287 (K109)
== C0061-9  0U,0.5650 €0007-2 C0007-1 B,05,800 C0287-2 ﬁF =73
O—
SENSOR-VOLUMETRIC (T139) g ﬂ
C0719-3 WB,0.5,900 A213 WB,05,1450 C0061-3 C0057-11  B,10,750 C0287-1 | 0
S : ¢ " I
07191 BN,0.5,2350 €0061-20 B,2.0,770 co287-4 0 g
O 0
0
0
el

0
0
0

HEADER 0289 (K109) INSTRUMENT PACK (J100)
P C0289-10 =777 7 co289-15 T WARNING LAMPENGINE HEADER-EARTH
E S © { MMOBILISATION 3142) 0550 (K108)
€0289-11 1 1C0289-9 OW,0.5,370 C0057-5 €0057-9 0,0.5,680 €02335 [ Q 1C0230-8 BF’ ==
D _ ' —&oﬂ > © o) € : S 0 05508 )

B,10,100 c0289-13 | U cozeg-18 BOSS @ messsssss o4
g 0 cos509 |

)
]
€0289-7 g v gcozse-z B,2.0,390 C0550-1 g
[ ] C1265-3 C1264-3 B,2.0,1570 €0550-6 g E
E —@—(U 1
I
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WEGFAHRSPERRE - TD5

D111
D131
D156
J100
J142
K108
K109
P100
P101
P108
R102
S176
V100

Steuergerét - Alarmanlage
Motorsteuergerat (ECM)
Passive Spule
Instrumentenfeld
Warn-/Kontrolleuchte - Wegfahrsperre
SammelanschluB - Masse
Sammelanschlu®

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Starter
Schalter - Zindung

Diagnoseanschluf3

DEFENDER 1999 MY
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TEdlélGINE IMMOBILISATION

BATTERY (P100)
N,10.0,1700 r B,40.0,1170  EARTH (E107)
RELAY-STARTER (R102)
co151-4 F= = T co151-6
o[] I3
I I
besa
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P10
SOMPARTMENT (P108) ECU-ALARM (D111)
g FUSE 6 g C0574-2 PN152340  A73  PN15170 Co0gl-2s CTTTTT =TT TS H
0 =] BATTERY INPUT ]
0 0 [}
i 1C0057-10  BO,05965
CopL y | FUSEINKS - gcosno2 ! CRANK ENABLE 13
0
0 0 [}
0 1 I
boococooooos 1 E
0
NW.4.0.700 ] I PASSIVE COIL (D156)
i 1C0057-7 06,055,430 €0049-1
g COIL SIGNAL [ G
DDDDDDDDD I E C0057-12  OP,05430 €0049-2 z
! COIL POWER |9 G
POS2-AUX O 1 0 0
ML 280\ [ C0094-1 0 1
C0028-1 POS3-GN 2A S E— 1 0
AN e WR25.15 ! i DIAGNOSTIC SOCKET (V100)
1 I 0 1C0061-17  0LG,05,2600 c0040-8 [ 0
bocoooss=s 4 I SERIAL COMMS DATA E@ (0[] g
[] =
W,4.0,130 A29 W,4.0,705 1 E bes=
® g H ENGINE CONTROL
0
FUSE BOX-PASSENGER ! ] MODULE (ECM) (D131)
U.QQ,"Q,PQR:,TM ENT(P .l,oﬂl) 1 E C0061-14  LGS,0.52890 €0658-34 []U =TT
0 ] D MEMS OUTPUT & €
€0580-1 [ FUSE1 1 C0580-2 g I Locd
© — 0 0
! oave 0 g HEADER-EARTH
i 0 0 0 HEADER 0287 (K109) 0550 (K108)
wG05275 oo EEEES g ] C0057-11  B,1.0,750 cozgr-1 77 7] cozs7-4 B,2.0,770 €0550-9 ﬁF =73
0 GROUND 19 L
0 ! 0 0
HEADER 0286 (K109) 0 ! !
€0286-2 JF == “ﬁ €0286-1 WG,0.5,790 €0061-10 g I ===
] l T 1 IGNITION | HEADER 0289 (K109)
g 1 0,0.5,680 €0057-9 [ I B,1.0,100 €0289-7 []U == 1 co289-2 B,2.0,390 C0550-1 ¢
L —ca ©0 WARNING LIGHT ! q :
L EEEEEEEEEEEE ) g 1
0
INSTRUMENT PACK (J100) co289-13 | !
DDDDDDDDD 0
[ WARNING LAMP-ENGINE [I g g
] IMMOBILISATION (J142) 0 0
02335 1 C0230-8 B,05,590 C0289-18 | g
( 12WATT ]
e 0 0
tood
DEFENDER 1999 MY 33



DIAGNOSEANSCHLUSS

D111
D125
D131
E107
K108
K109
P100
P101
P108
S109
V100

Steuergerét - Alarmanlage
Steuergerat - ABS
Motorsteuergerat (ECM)

Masse

SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschlu

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Leuchtweitenregulierung

DiagnoseanschluBd

DEFENDER 1999 MY
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DIAGNOSTIC SOCKET

BATTERY (P100)
=TT 0
N,10.0,1700 01921 1 €0045-1 B,40.0,1170
o o+ -0 "'e)

[
Il
! 135VOLTS 1
! i

EARTH (E107)

DIAGNOSTIC SOCKET (V100) HEADER 0288 (K109) ECU-ABS (D125)
FUSE BOX-ENGINE €0040-7 K.0.5,1960 €0288-13 []U = T0co288-11  K,052500 €0504-5 []U |
COMPARTMENT (P108) 2 1 > ¢
FomTTTTTT" 0 i H Locd
€0632-1 E FUSELINK 5 H €0570-2 g g
0
E CI A 0 | ] ENGINE CONTROL
========== ECU-ALARM (D111) 0 0 MODULE (ECM) (D131)
C0040-8 0LG,0.5,2600 coos1-17 =) g lco2e8-12  K,05.2250 coes8-18 1=~ 71
> ! i 5 ! i
> ©y 0 ] 12 i 0
NW,2.0,325 SJ1 NW,4.5,2200 Leoa Leca Loco
FUSE BOX-PASSENGER Sl/}VlI__':FgH-HEADLAMP LEVELLING (S109)
COMPARTMENT (P101) B.1.0.1005 C0093-3 OE !
e = 0
0 0 0
€0580-15 1 FUSES g C0580-16  P,0.75,2085 €0040-16 be=a
[] 0|
b Teaw T HEADER-EARTH
======== s 302 HEADER 0287 (K109) 0550 (K 108)
€0040-5 B,1.0,1085 AB25 B,1.0,865 co287-6 =7 “ﬁ €0287-4 B,2.0,770 cos50-9 ° == “ﬁ
S u _(
0 0
L L_ood
€0040-4 B,1.0,1085
(o)
DEFENDER 1999 MY 10.1



LADEN UND ANLASSEN - TD5

D111
D131
D179
J100
J114

K109
M100
M101
P100
P101
P108
R102
R103
R114
S176
T171

Steuergerét - Alarmanlage
Motorsteuergerat (ECM)
Einheit - Kraftstofftank
Instrumentenfeld

Warn-/Kontrolleuchte -
Zindung/Ladekontrolle

Sammelanschiufl
Generator/Lichtmaschine
Starter

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Starter

Relais - Kraftstoffpumpe
Relais - Gliihkerze

Schalter - Ziindung

Glihkerze

DEFENDER 1999 MY
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STARTING AND CHARGING

Td5
BATTERY (P100) ALTERNATOR/GENERATOR (M100)
N,10.0,1700 01921 C0045-1 B.40.0,1170 EARTH (E107)
——— ) C0183-1
R,40.0,2030 135VOLTS |

N,15.0,520 /
NY,0.5,720 C0226-1

7

ot 14 14
STARTER MOTOR (M101) INSTRUMENT PACK (J100) 6v,102240 coz262 —l ot o__g_.,..:}I e
C0178-1 []WARN\NG LAMP-IGNITION e 1>
o /NO CHARGE (3114) e ¢ QO
5 0 (C023317  YN,0.5,1000 €0448-2 C0162-2
o } ol O I SWATT U
i Dcoas316
NR 3.0,660 €0179-1 J—@ TAVP g 1 H@EER 0285 (K109)
tememooooo a WG,0.5,970 028513
€0203-1 C0449-1 NR,4.0,800 SI3 NR,2.5,335 C0285-16 3

[—=0
ECU-ALARM (D111) 0
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) RELAY-STARTER (R102) co057-10 F=< -::[] 0
FETTTE==T25 0
1 A ] C0151-8 1l 0 oo
C0632-1 | FUSELINK 5 7 C0570-2 NW,4.5,2200 si1 NW,2.0,405 C0151-2 5 [Lp—
o—4 ©]
C0151-6 BO,05,965
H SOAMP I C0151-4 l5
0 0 & GLOW PLUG 1 (T171)
0 i B.25310 C0476-1
I
I g 1AMP
! 0 RELAY-GLOW PLUG (R114
! 0 (R114) GLOW PLUG 2 (T171)
0 FUSELINK 1 U cog22-1 N,10.0,150 N,6.0,135 C0215-1 51 | c0215:3 YB,6.0,2285 C0477-1
0 g | —— '—'-50/8]7/\; 5
g 100 AMP i NO,2.0,355 C0215-2 o [ cozis4 GU,1.5,330 LAVP
mmmmmmmmmmm et—tof _Jot—
NW,4.0,700 P — GLOW PLUG 3 (T171)
B,2.5,240 €0478-1
o I HEADER 0294 (K109) I
g E €0294-17 E’E’ =7 C0294-18 NO,2.0,2200 GLOW PLUG 4 (T171)
0 1 C0094-1 0 B,2.5,340 C0479-1
€0028-1 1 g 0
d E €0090-1 WR,2.5,915 0 0.C0294-11
I 0 I
0 0 I g €0294-12 GY,15,2200
b a g ENGINE CONTROL HEADER
W,25,130 A29 WA0,705 0 0 MQE.ULEO(ESS’\Z’Q (Dli‘é)l 160 coro1s 0291 (K109)
. LY A iy
c=o 0 ¢
,'.: ESEEQ)EF;AESEE%ER COMPARTMENT (P101) €0158-29 | gcoesa»zz NO,15,160 C0291-17 [ g
0 FUSE? 1 Cos80-14 WG.L5255 og ﬂ_u 0
g E HEADER 0292 (K109) 0 1 C0658-3 NO,15,160 C0291-16 i
== S,
1 I GY,15,715 c0292-9 “ﬁ C0292-7 GY,15,610 €0448-5 C0162-5 1 g° r g
S —————————— —
cose09 | ! coseo-12 I 0 S ¢ 0 0
0 1 €0203-2 C0449-2 NO,2.0,2980 C0291-15 0
] ! e |
0 ] === 0 !
bocooooooo a RELAY-FUEL PUMP (R103) ! 0
UNIT-FUEL TANK (D179) C0392-4 C0378-4 PW,3.0,750 S32 PW,2.5,305 co7302 © 7T co730-4  NO,1.0,2395 C0291-20 | I
oo ﬁ,—@=t=(o (O |
0 C0114-1 WP,3.0,5320 0 i
1P bt R A
[— leod
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MOTORSTEUERSYSTEM - TD5

D111
D125
D131
E107
J100
K109
P100
P101
P108
R100
R103
R181

S176
5188
S211
S215
S258
V100

Steuergerét - Alarmanlage
Steuergerat - ABS
Motorsteuergerat (ECM)
Masse

Instrumentenfeld
Sammelanschlu

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Hauptrelais

Relais - Kraftstoffpumpe

Relais - Kompressorkupplung -
Klimaanlage (A/C)

Schalter - Zindung

Schalter - Trinarschalter

Schalter - Gaspedal

Schalter - Bremspedal

Schalter - Kupplungspedalposition

Diagnoseanschluf
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ENGINE MANAGEMENT

Td5
BATTERY (P100
FDE’E’D(DE’ ) ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131) INSTRUMENT PACK (J100)
N,10.0,1700 €0192-1 1 C0045-1 B4001170  EARTH(E107)f ==~ 7777777777~ 7 coe58-6 RS,0.5,3090 c0233-11 7 7 J c1052-2 L6U,05,270
0 S 19
| wsvors D i 01C0658-30  BY,053090 023312 | 0C1060-7  YK,05400
cemeooo ! 0 15—y S
FUSE BOX-ENGINE : : L s
COMPARTMENT (P108) 0 1C0658-13  YK,0.5,3000 €0333-3 C0420-3
r ! I Iy o
€0632-1 FUSELINK 5 1 C0570-2 g g C0658-7 GU,0.5,3000 €0333-8 C0420-8 RELAY-FUEL
i e e G PUMP (R103)
I 60 AMP I 0 0C06585  UP,1.0,2455 corao6 7777
e ccm e e 0 15 o ]
0 0 0
NW.4.0,700 I I HEADER 0291 (K109) i g
— 0 Ucosse3  NO,L5,160 0291-16 7777 C020120  NO,1.0,2395 0730-4 0
I e o ! _63 0
0 o ¢ S ¢
SWITCHIGNITION (S176) 0 1C0658-22  NO,L5,160 C0291-17 E 0C0291-15  NO,2.0,2980 [ %
i 1 —iﬂlo,— A
! ! Pl RELAY-MAIN (R100)
I 1C0658-27  NO,15,160 C0291-18 | 01C0291-19  NO,2.0,350 C0063-87 g’ =73
€0028-1 I e e, 0
i g g C0658-21  UR,1.0410 L C0063-86 | I
0 []o)—:og g
! ! ECU-ALARM (D111) s
0 7 C0658-3¢  LGS,05,2890 coost-14 7T
o) G
W,2.5,130 A29 W,4.0,705 D 1> €y D ECU-ABS (D125)
® I ICo658-19  YK,05470 — cos04-11 7 0
I I o I
FUSE BOX-PASSENGER ! Yeosszz  sposamo 50410 |1
COMPARTMENT (P101) 0 0 0 !
r ! ! ! HEADER 0288 (K109) o
05809 [ FUSES  C0580-10 WG,10,2375 065833 [ 1C0658-18  K,0.5.2250 cogg-12 77 T Jcozse1l  K052500 05045 [ I
« 0 19 @ > el D
0 10AWP 0 0 0 ! 0 .
SWITCH-THROTTLE L ] g g 0 0
PEDAL (S21) 0 0 bl gggKNEQrs(UlcOO)
CO787-F WG,05,3590 C0658-12 0 g loosets K5 1560 cosapr P
0 0 - i
C0787-K WS,0.5,3590 €0658-36 [ I g 1 2 € 1
5 ol 01C0658-4  BP,053070 L= [
C0787-D BY,05,825 A167 BY,05,2765 C0658-26 ﬂ ﬂ° 8
© ] I SWITCH-TRINARY (S188
C0787-G BY,05,825 0 006589  YS,052545 C0786-3 C0277-3 BS,0.75,1350 co2793 57T
B 0 ) O ————— | 0
0 0 -_—
HEADER i i leodd
0291 (K109) 0 1065823 PB,05.2545
C0787-B WP,0.5,3530 €0291-11 []“’ =77 g g° ¢
0
C0787-3 WP,05,3530 C0291-13 | U coze1-12 WP,0.5,160 C0658-14 g g HEADER 0291 (K109)
g L 0 pC0658-1  B/15160 coz91-2 1
0 U}
Lo D i 7] !
0 0 C0658-2 B,15,160 C0291-4 | lco2o1-1  B,2.0300 C0560-1
X 0 I
FSV;IILC%—I BRAKE PEDAL (S215) HEADER 0 []0 B 0
i  coua91 0286 (K109) 0 (C0658-24  B,15,.160 co2915 | 0
! u°>ﬁ GP,15,820 C0286:8 =~ 1 coz8-10 GP,0.5,2260 CO658-16 ! 3‘10658 P— pro !
el - 15, 61
0 © 05 0 RELAY-COMPRESSOR
SWITCH-CLUTCH 0 0 0 0 0 CLUTCH-AIR CONDITIONING
PEDAL POSITION (S258) 0 0 0 0 ==y (AIC) (R181)
g’ == 7 cos67-1 BW,0.5,2970 =TT C0658-35 [ UC0658-29  BS,053070 C0448-8 C0162-8 BS,05,2450 C1268-86 [ ﬁﬁ
] 1S el go)=o=oﬂ 0
[ boocoooooooooooos a [
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MOTORSTEUERSYSTEM - TD5

D131
J100
K109
N109
R114
S216
S235
T102
T103
T115
T116
T119
T121
T125

Motorsteuergerat (ECM)
Instrumentenfeld

Sammelanschiufl

Magnetschalter - EGR
Relais - Gluhkerze

Schalter - Oldruck

Schalter - Getriebe - HI/LO
Kurbelwinkelgeber (CKP)
Abschirmung - Kurbelwinkelgeber (CKP)
Luftmengenmesser (MAF)
Ansauglufttemperaturfiihler (IAT)
Umgebungstemperaturfihler
MotorkihImitteltemperaturfihler (ECT)

Temperaturfuhler - Kraftstoffverteiler
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ENGINE MANAGEMENT

Td5

INSTRUMENT PACK (J100)

SWITCH-OIL

PRESSURE (S216)

af’ == c0233-13 WN,0.5,1000 C0448-1 C0162-1 WN,0.5,895 C0187-1 [}F It
O, (=}
HEADER 0294 (K109) 1 I
E’ T C0294-15  NO,2.0,2135 === ===
0
! 1 SOLENOID-EGR (N109)
C0449-2 C0203-2 NO,2.0,2200 C0294-18 1C0294-16  NO,2.0,2640 €0191-1 €0191-2
A /=o= o 5
0 I SENSOR-MASS
0 ﬂ AIR FLOW
loaa ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131) (MAF) (T115)
SCREEN-SENSOR [T DDDDDDDDDDDDDD E €0158-3 U,1.0,2615 €0149-3
= - (o) O|
CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T103) H H C015811  SLG,0.5.2110 €0149-2
SENSOR-CRANKSHAFT i | CO168:SCR  SCRIMQA,1935 C0158-16 | 1> ©
POSITION (CKP) (TlOZ) | ‘o 777777777777777 @ 0 C0158-20 KB,0.5,2110 C0149-1
€0168-1 KB,0.5,1935 l | C0158-13 g g
C01682  WU,051935 \ ! 0158-36 ﬂ E HBE,LQ\QGLOW PLUG (R114)
g pCO15829  GU,15330 coz154 | 1
| ! 0 1 © I
0 0
SENSOR-TEMPERATURE 0 0 SWITCH-TRANSMISION-HIGH-LOW (S235)
-FUEL R?O”l-ggllm A 01585 g g C0158-33  WB,05470 €0685-1 €0685-2 B,0.5495
- 05, 5 i c— D
0 0
SENSORINLET AR 50184-2 YW,0.5,1935 C0158-19<O g g SENSOR-ENGINE
TEMPERATURE (IAT) (T116) 0 0 COOLANT TEMPERATURE
COS671  KB,102345 C0158-17 1 D ossr  Ke052750 oo (ECT) (T121)
0 0 - 05, -
C0567-2 6B,10,2345 co158.34 ! L
5 og g C0158-18  KB,0.5,2750 €0169-1
C0S67-4  WY,1.0,2345 C0158-6 [ 0
E °3 ﬂ C0158-1 YP,10,2475 C0171-5 C0521-5 YP,1.0,480
HEADER 0294 (K109) 0 I E
C0567-3 KP,1.0,2370 co204-7 &7 7T coze4-8 KP,05,125 01588 [ 1 co158-22
g U g g NK,1.0,2475 C0171-8 C0521-8 NB,1.0,165
p—— F
] ! ] ] > ;
g i I Ucots8-23  NO,L.0,2475 C0171-7 C0521-7 NO,1.0,285
SENSOR-AMBIENT AIR 0 i 0 e e G
TEMPERATURE (T119) 0 0 ! ! v
0188-3 KP,0.5,1965 €02949 | g 0 (C015824  YR.10,2475 C0171-4 C0521-4 YR,1.0,380
9 0 i® H
p__ 1 0 0
C0188-2 WY,0.5,1940 C0158-10 0 [ C0158-25 Y,1.0,2475 C0171-1 C0521-1 Y,1.0,105 /
® ol I9) 9 |
co188-1  KBO0S51940 Co158:30 | ! 7
! Dcowseas  YN.LO24TS C0171-2 C0521-2 YN,1.0,190
0 0 J
g g C0158-27 YU,1.0,2475 C0171-6 C0521-6 YU,1.0,285
0 i K
[ i
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MOTORSTEUERSYSTEM - TD5

D149

D150
D180
K108
K109
M137
R117
T142
T172
T173
T174
T175
T176

Kupplung - Kompressor - Klimaanlage
(AC)

Differentialsperre

Einheit - Klimaanlage (A/C)
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Ventilator - Kondensator

Relais - Kuhlerventilator
Drehzahlwandler
Einspritzduse - Nr.
Einspritzduse - Nr.
Einspritzduse - Nr.

Einspritzdiise - Nr.

g b~ W N P

Einspritzdise - Nr.
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TEdlélGINE MANAGEMENT

DIFFERENTIAL
LOCK UNIT (D150) HEADER 0294 (K109)
I 0071 805565 co2042 7T TpC02044  B,152200

] []t_(on—ﬂc
0 0

leo=o

co2043 |
D —@m—'

i
I C02945  B,153180
0 D

SPEED TRANSDUCER (T142) 0 g

F=TJc01952  B051395 c0294-1 I pC0204-6  B,2.03340

FUEL INJECTOR-NO. 1 (T172)
NB,1.0,160

C0522-2

FUEL INJECTOR-NO. 3 (T174)
C0524-2 NB,1.0,120

C0524-1

FUEL INJECTOR-NO. 4 (T175)
C0525-2 NB,1.0,215
O

C0525-1

FUEL INJECTOR-NO. 2 (T173)

C0523-1 €0523-2 NO,1.0,195
J S
FUEL INJECTOR-NO. 5 (T176)
C0526-1 C0526-2 NO,1.0,195
E ©| S

RELAY-COOLING FAN (R117)

==

C0448-9 C0162-9 BP,0.5,2450 C0019-86 0 1
B —O_@U 1]
0

leo=o

UNIT-AIR CONDITIONING

(AIC) (D180)
CO786-4 CO277-4 WB,0.75,840 crsf -3
c —c 0 0
O

0
D []o_@g__ﬁo_@[] 1]

HEADER-EARTH
HEADER 0287 (K109) 0550 (K108)
C0162-6 C0448-6 B,1.5,950 cor-5 =7 “ﬁ C0287-4 B,2.0,770 coss0-9 77

Pl
0
Lo

CLUTCH-COMPRESSOR-AIR
CONDITIONING (A/C) (D149)

coig-2 FTTT
O
. FAN-CONDENSER (M137)

=

C0280-2 g’ 1

PSS

0

leo=o

]
_(

0 0

1 0

mood
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KRAFTSTOFFPUMPE - TD5

D131
D179
E107
J100

J111

K109
M151
P100
P101
P108
R103
S176

Motorsteuergerat (ECM)
Einheit - Kraftstofftank

Masse

Instrumentenfeld
Gebereinheit - Kraftstoffanzeige
Sammelanschlu

Pumpe - Kraftstoff

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Kraftstoffpumpe

Schalter - Zindung
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FUEL PUMP
Td5

BATTERY (P100)
T 0
N,10.0,1700 c0192-1 0 1 C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
O =-+ - =
0
L_ET
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P10:
s-=-=-==:-==:-=-=(“=m) RELAY-FUEL PUMP (R103)
1 1
€0632-1 [ 005731 PW,2.0,2555 07308 €0730-2 PW,2.5,305 s32
o= —~¢ 7 15
3 2 AP 3 NO,1.0,2395 C0730-4 C0730-6 UP,1.0,2455
0 FUSELINK 5 0 co570-2 S 12
I I ENGINE CONTROL
ﬂ ﬂ MODULE (ECM) (D131)
beccomoooo €0658-5 [T =73
HEADER 0291 (K109) G i
NW,4.0,700 €0201-20 =7 “ﬁ C0291-18 NO, 15,160 C0658-27 | g
e —
E 1 C0291-17 NO,15,160 €0658-22 g E
1 o ¢ 1
[ooTTTETT I g C0291-16 NO,1.5,160 C0658-3 [ I
0 0 e 0
] 1 -/ 1
: H b
oo 1
€0028-1 i ). 2 065833 | 1
0 0 [ !
0 0 Lo
U& aﬂ UNIT-FUEL TANK (D179)
DDDDDDDDD C0114-1 WP,3.05320 €0392-4 C0378-4 PW,3.0,750
W,2.5,130 A29 W,4.0,705
@
FUSE BOX-PASSENGER PUMP-FUEL (M151)
COMPARTMENT (P101) C0114-4 B,3.0,1150 ALl B,3.0,1270 sJ13 B,3.0,5390 €0556-1
et 1 B
1 1
€0580-9 [ FUSES  C0580-10 WG,1.0,2375 LAMP INSTRUMENT
¢ 1 10 AMP 1 SENDER UNIT- fIf’é(;:’KE(!J 100)
] C0114-3 || PUEL GAUGE (3111) || CO114-2 GB,0.5,5320 €0392-3 C0378-3 GB,0.5,800 C1040-5 C1048-5 BG,0.5,400 C1061-3 | 1
mmmmmmmmmm o e ————— ee———————————— 1
1E3 OHMS g 0
0 0
0 1
SB,0.5,5320 €0392-2 C0378-2 SB,0.5,800 C1040-7 C1048-7 SB,0.5,320 A47 B,1.0,80 €1060-7 g g
< 1
P
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ANTIBLOCKIERSYSTEM (ABS) - TD5

D124
D125
E107
K108
K109
M152
P100
P101
P108
R173
S176
T149
T150
T151
T152

Modulator - ABS

Steuergerat - ABS

Masse

SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschiufy
Pumpe - Rucklauf - ABS

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - ABS - Riickférderpumpe
Schalter - Zindung
ABS-Drehzahlfiihler - vorn - rechts
ABS-Drehzahlfuhler - vorn - links
ABS-Drehzahlfuhler - hinten - rechts
ABS-Drehzahlfuhler - hinten - links
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ANTI-LOCK BRAKING SYSTEM (ABS)

Td5
BATTERY (P100) ECU-ABS (D125) MODULATOR-ABS (D124)
FETTTTT 1 C0506-1 SW,1.0,3670 €0501-1
N,10.0,1700 €0192-1 1 C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107) 5 ©
© ' C0506-2 SR,1.0,3670 €0501-2
] 135voLTS 0 5 ol
sesssss C0506-3 B,1.0,3670 €0501-8 €0500-1 B,6.0,1060 C0362-1
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) O O 9
DDDDDDDDDDDDDDDDD “ﬁ €0506-4 $G,1.0,3670 €0501-10
€0632-1 [ 1C0573-3 NW,2.0,470 €0504-1
N e — C0506-5 SU,1.0,3670 €0501-11
0 20 AMP
1 0506-6 RB,1.0,3670 €0501-9
g FUSELINK 4 C0571-2 O: O:
1 €0506-7 SY,103670 €0501-13
1 ®; ©
g C0506-8 SN,1.0,3670 €0501-12
lesooososooocosasas C0506-10  SP,1.0,3670 05015
NW,4.0,770 SJ1
C0506-11  SK,1.0,3670 C0501-4
] © SENSOR-ABS-FRONT-LH (T150)
[ooTTTTTT C0505-1 W,0.5,3050 C0516-1
0 ©] ©|
] C0505-2 W,0.5,3050 C0516-2 SENSOR-ABS-
0 1C0094-1  W,4.0,705 5 © REAR-RH (T151)
o281 05053  G,051370 05031
1 0 A29 ‘ e
1 1 C0505-6 6,05,1370 €0503-2
1 I ‘ e O
beoeocoooooaeaes 4
W.4.0.130 SENSOR-ABS-FRONT-RH (T149)
C0505-4 6,05,3980 C0517-1
FUSE BOX-PASSENGER COMPARTMENT (P101) e O
EF’ DDDDDDDDD ! C0505-5 6,05,3980 C0517-2 SENSOR-ABS-
s X
C0580-1 | 1 C0580-8 G0,1.0,2625 €0504-2 ° © REAR-LH (T152)
— o C0505-7 W,0.5,1570 €0502-1
o) ©|
DDDDDDDDDD C0505-8 W,0.5,1570 €0502-2
o) ©|
C0504-5 K,0.5,2500 Y
RELAY-ABS-RETURN PUMP (R173) ) > A
€0508-3 C0508-1 NR,3.0,600 A28 NR,15,640 C0504-8 I
% = . 3.0, 15, - 5 B
_‘30/8)72_1‘ © ¢ C0504-10  SP,0.5470 2
B,0.5,2870 €0508-4 & [ cosos-2 WO0,05,580 C0506-15 5 c
T e |° © C050411  YK05470 7
S ) D
C0504-17  YS,0.5,3340 7
) E
PUMP-RETURN-ABS (M152) 50504_18 RS.05.3340 )
C0507-1 NR 3.0,2640 — F
-
HEADER-EARTH
1AMP || C0507-2 B,3.0,620 0550 (K108)
1 C0504-12  B,1.03140 055040 77
S o1 0
€0550-2 [
HEADER 0289 (K109) ol i
co289-4 D“& €0289-2 B,2.0,390 C0550-1 g 1
.I ]
! 0 0 !
L M
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ANTIBLOCKIERSYSTEM (ABS) - TD5

D131
G126
J100
K108
K109
S212
S213
V100

Motorsteuergerat (ECM)

Diode

Instrumentenfeld
SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschiufy

Schalter - Bremsflissigkeitsstand
Handbremsschalter

Diagnoseanschluf
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ANTI-LOCK BRAKING SYSTEM (ABS)

Td5
ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
C0658-32 H“ =73
c 0 1
0 1
Lo
C0658-19
DS o
0 1
HEADER 0288 (K109) i H
¢ C0288-11 E’ == T co28s-12 K,0.5,2250 C06568-18 E 0
A% C > < I
1
1
H D!L—\(iNOSTIC SOCKET (V100)
| C0288-13 K.05,1960 coos0-7 T HEADER 0286 (K109) DIODE (G126)
H 1~ S E B: == “D’ €0286-5 WY,0.5,890 coute2 f =73
1 E o= ] €) H
! 0 0 I [
1 by
0 ! DIODE (G126) 0 0 SWITCH-HANDBRAKE (S213)
1 H €0288-2 BW,05,290 €0801-1 08012 WY,0.5,300 C0286-6 | 1 c0286-7 WY,0.5,1800 €0091-1 E“ =73
D 0Pl : L ©) i
1
N L
i I ! i
i I H i
I H SWITCH-BRAKE FLUID LEVEL (S212) 1 1 HEADER-EARTH 0550 (K108)
H 1C0288-3 BW,05,1170 €0026-1 ]| CO031-L B,1.0,1180 €0286-19 [ H €0286-18 B,2.0,790 cos50-8 7]
0 O P — @)
L v g v g
1 H Lo—a Lo—a
1
1
! 0 INSTRUMENT PACK (3100)
& C0288-4 [ 1 co288-1 BW,0.5,980 co230-14 5T
_ﬂo O,

B of—
J 1 0

mmod

C0230-16
<
J

I

C0230-7

F)—\Ou

leo=o
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KLIMAANLAGE - TD5

D131
D180
E107
K109
M132
P100
P101
P108
R117
R176
R181

S176
5188
S194
T118

Motorsteuergerat (ECM)
Einheit - Klimaanlage (A/C)
Masse

Sammelanschiufl
Elektromotor - Geblase - vorn
Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Kuhlerventilator
Relais - Geblase

Relais - Kompressorkupplung -
Klimaanlage (A/C)

Schalter - Ziindung
Schalter - Trinarschalter
Schaltergruppe - Klimaanlage (A/C)

Lufttemperaturfuhler
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AIR CONDITIONING

Td5

RELAY-COMPRESSOR CLUTCH-AIR

BATTERY (P100) CONDITIONING (A/C) (R181)
Fe=TTTT 0
N,10.0,1700 c0192-1 I 1 C0045-1 B,40.01170 EARTH (E107) HEADER NS, 15,255 C1268-30 5 || ciz6887  BG153430
> 8 0294 (K109) G —*(877& | @— A
[ 1svouts g == 77 co204-20 NO,2.0,400 C1268-85 o ||cleess  BS052450 y
tecscoso O—tol_tor—9 = B
1 C0294-18 B

FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108)
coooooog

C0632-1 [

NW,4.0,700

FUSELINK 1 FUSELINK 2

g C0570-1

100 AMP
FUSELINK 5

EEEEEEEEE

C0028-1
1

W,2.5,130 A29

W,4.0,705

@
W,4.0,130

0
0
0
0
0

NK,2.0,2525

FUSE BOX-PASSENGER COMPARTMENT (P101)

0
[ C0580-20 NS,1.5,1055

0
0
0

C0449-3 C0203-3

0
0
0
0
1 0
0
0
0
0

€0294-19

NS,2.0,2195

RELAY-BLOWER (R176)

NO,2.0,2200

NS,2.0,255

NO,2.0,400

C0019-30

C0019-85

C0023-1

RELAY-COOLING FAN (R117)

| e

MOTOR-BLOWER-FRONT (M132)

SWITCH PACK-AIR
CONDITIONING (A/C) (S194)

C0275-3

C0275-4

UB,0.75,450

RO,0.75,140

UB,0.75,1410

€0580-17 C0580-18  NP,3.0,310 €0786-6 C0277-6
g 30 AMP g
0 FUSE3 0 €0275-2 RW,0.75,410 C1273-4
cosgo-L 1 C0580-6 WG,1.5,255
©
g AP g €0275-5 B,0.75,410 C12733
€0580-9 g FUSES g €0580-10 €0275-6 UY,0.75,410 C12735
© S b———————— ¢
0 10 AMP 0
1 1 WG,0.75,380 C1273-11
g - 4
WG,1.5,255
SWITCH-TRINARY (S188)
ENGINE CONTROL C0279-2 C0279-1 UG,0.75,1690 C1273-2
MODULE (ECM) (D131) © S ©
C0658-33 [~ 77 C0656-9 Y5,0.5,2545 0786-3 C0277-3 BS,0.75,1350 €0279-3 C0279-4 GW,0.75,1690 C1273-8
@y 19 © ¢ o= ¢
0 I
1 E €0658-23 PB,0.5,2545 C0786-4 C0277-4 WB,0.75,840 c1273-1
1 e
0 I

Sl

UNIT-AIR CONDITIONING (A/C) (D180)

C12739 UB,0.75,280

S ——¢

C1273-12 U,0.75,1240
o—

N,2.5,730 €0153-1 51 ||co153-4 UW,2.0,1240 II—°
G —4(37;\ | I 1S 1AMP
30 ~30]
WG,0.75,270 €0153-3 @ ||co153-2 UB,0.75,170
T 85 86) |
HEADER 0285 (K109)
SJ2 WG,0.75,460 €0277-1 C0786-1 WG,1.0,425 cos6 =77
i ]
C0285-1 |

SENSOR-AIR
TEMPERATURE (T118)
C1273-7 P,0.75,990 C0134-1
S
C1273-14  UW,0.75,990 C0134-2

C0019-87  BN2.0,3590
= _I—o)— b)
ST [ cooto-86  BP.0.5,2450
o:}o—@— E
85 86)

€0023-2 U,20,110
—[O]— «_ F
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KLIMAANLAGE - TD5

D131
D149

G105
J100

K108
K109
M137
R100
S184

Motorsteuergerat (ECM)

Kupplung - Kompressor - Klimaanlage
(A/C)

Widerstand - Gebldsemotor
Instrumentenfeld
SammelanschiuB - Masse
Sammelanschiufl
Ventilator - Kondensator
Hauptrelais

Schalter - Geblasemotor
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AIR CONDITIONING

Td5
HEADER 0291 (K109) RELAY-MAIN (R100)
C0203-2 C0449-2 NO,2.0,2980 C0291-15 77 7 C0291-19  NO20,350 cooe387 T
R e e RR——
e ] S ————————] 0
0 ! ==
Loca
RESISTOR-BLOWER MOTOR (G105)
C0068-1
F ©
U,0.75,330 C0068-2 C0068-4  G0.75,1620
J 9 ©
SWITCH-BLOWER MOTOR (S184)
U,0.75,1410 C1494-5 C1494-2
© °
UB,2.0450 C1494-3 C1494-6  NY,(0.75,1620
G —@ D
C1494-4
I
RO,0.75,1010

HEADER 0290 (K109) INSTRUMENT PACK (J100)
C0277-5 C0786:5 RO,0.5,805 C0290-16 77 7 C0290-15  RO,05550 C0233-20 g’ =73
q () 0
0 1 [—
HEADER 0292 (K109) 0 !

== moad
UB,2.5,560 C0277-7 CO786-7 B,2.0,885 c0292-12 7 T] C0292-11
H /__(Oﬂ—l—nﬁ
0
0

mood

ENGINE CONTROL
MODULE (ECM) (D131)
C0162-8 C0448-8 BS,0.5,3070 C0658-29 [ “ﬁ
@l

c————— G
/ 0

C0162-9 C0448-9 BP,0.5,3070 C0658-4 [
E __@g

booo

B I
i
0
0

HEADER-EARTH

CLUTCH-COMPRESSOR-AIR 0550 (K108)

CONDITIONING (A/C) (D149) HEADER 0294 (K109) 520430 P
Co182-1 Co1822  B,153180 C02945 i
A _o ol o i
LAV bl HEADER 0287 (K109)
02946 0002944 B,152280 C0162-6 C0448-6 B,1.5,950 coz8rs 7T Jcozsr-4  B20770
S

FAN-CONDENSER
(M137)

C0280-1 02802 B,2.03340
D _o —[O]— S

1AMP
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HEIZUNG

K108
K109
M132
P100
P101
P108
S176
S184

SammelanschluB - Masse
SammelanschluR
Elektromotor - Geblase - vorn
Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Ziindung

Schalter - Geblasemotor
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HEATER

BATTERY (P100)
.

0
N,10.0,1700 €0192-1 [ [ C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)

o o+ —o—43

0
| 135voLTS 0

FUSE BOX-ENGINE

COMPARTMENT (P108)

poo—ooo=bs )

0 0
C0632-1 FUSELINK 5 1 C0570-2

NW,4.0,700 NW,4.5,2200

SWITCH-IGNITION (S176)
U@

e e
g C0099-1

POS2-AUX O
INL 80
POS3-IGN 2A O

0
0
0
0
0

C0028-1

WO,1.5,865

FUSE BOX-PASSENGER

COMPARTMENT (P101)
pooooooots 0
1 1
C0581-5 | FUSE 13 1 C0581-6
©

A

PG,1.0,845 PG,1.0,190

MOTOR-BLOWER-FRONT (M132) SWITCH-BLOWER MOTOR (S184) HEADER-EARTH
C0056-3 RESISTOR  ||C00S62  GY,1.01350 C0058-2 HEADER 0289 (K109) 0550 (K108)
AEOJ_EO_@_C C0056-3  B,10,220 cozso6 " Tcooe2  B203%0 C0550-1 H
oM || Cogse1  GS.L0130 0058 | —— )
et __ostoassn el | [T A gy
Lo Lo
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HECKSCHEIBENHEIZUNG

E107
H100
J100
J143

K108
K109
P100
P101
P108
R138
S120
S176

Masse
Heizelement - Heckscheibe
Instrumentenfeld

Warn-/Kontrolleuchte - Heizung -
Heckscheibe

SammelanschiuB - Masse
Sammelanschiufl

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Heckscheibenheizung
Schalter - Heckscheibenheizung

Schalter - Ziindung
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HEATED REAR WINDOW (HRW)

N,10.0,1700

C0632-1

BATTERY (P100)
:

c0192-1 [

ol 1o+ —o—43

0
| 13sv0LTS 0

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

0
0
g 100 AP
0

FUSELINK 5

i
1€0045-1

HEATER ELEMENT-
HEADER 0286 (K109) REAR SCREEN (H100)
F=="7 Co286-14 WB,2.0,860 €0377-2 C0391-2 WB,2.0,5150 €0705-1 C1103-1 WB,2.0,2040 €0382-1
mmmmmmmmmmmmmmmmmm s ¢ te)
0 TAMP
I i
I i
I i
I i
SWITCH-IGNITIONi}SNG) g I
FEEsess == Q 0 0
0 1
POS2-AUX O 0 g g INSTRUMENT PACK (J100)
O 280\ [C00941 i 0 OREAR SCREEN HEATER|
00281 g 0 i BWARNING LIGHT (1145) HEADER 0289 (K109)
; g 1 C0286-15 WB,0.5,990 C02338 | 1 C0230-8 B,0.5,500 €0289-18 ﬁ" =77
0 (i) ° 0
1 ﬂ g rAVATT g B,1.0,100 028913 1 g
DDDDDDDDD 1
0 ! [ ! 0 0 HEADER-EARTH
W,2.5,130 A29 W,4.0,705 I 1 1 g U_QSDSOD (§108)
@ g 1 €0289-7 [  C0289-2 B,2.0,390 cosso-L 1
1 ]
b el || 0
1
FUSE BOX-PASSENGER ! ] Loes ' D
COMPARTVENT (P101) bl 1|0
1
0 ; ! 0 HEADER 0290 (K109) ! 0
C0580-9 [ FUSET [ C0580-14 0 E B,1.0,715 c0200-11 F  C0290-9 B,2.0,350 C0550-4 ¢ 0
— e Of H
€ 0 ToAMP ] g 1 C0286-16 WB,2.0,355 g T g
I e aad 2 1
__J RELAY-HEATED L] e
REAR SCREEN (R138
HEADER 0285 (K109) SWITCH-HEATED (R138)
g: == “ﬁ €0285-16 WG,1.5,255 REAR SCREEN (5120) €0044-2 | €0044-8
g 1 C0285-20 WG,0.5,1070 C0381-2 €0381-4 WG,0.5,1285 €0044-4 €0044-6
1 : Or—d___o—3 ©r S
1
1
L

B,40.0,1170

NP,2.0,2545

EARTH (E107)

0
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WISCHER UND WASCHER

D113

E107
K108
K109
M105

M106

M153

M154
P100
P101
P108
S117

S118

S176

Steuergerat - Verzégerung -
Frontscheibenwischer

Masse
Sammelanschlul? - Masse
Sammelanschluf

Elektromotor - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Elektromotor - Scheibenwischer -
Heckscheibe

Pumpe - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Pumpe - Scheibenwischer - Heckscheibe
Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Windschutzscheibe

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Heckscheibe

Schalter - Ziindung
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WIPERS AND WASHERS

BATTERY (PL00)
Fo=S=sS WIPER-
N,10.0,1700 co192-1 1 1 conss.1 B.400,1170 EARTH (E107) '\RAS /IS 2&'555 (M106)
ol 1O I )
| wsvs ! 03882 RLG.10,1110 C1102-2 CO704-3 RLG,10,5150

(¢

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

C0388-1 B,1.0,380 B,25,110 C0558-1
10

2
1
1
I ]
1 1
1 1
1 1
1 1
I 1
! 1
(L—‘ 1AMP

0 C1105-3 B,1.0410 Ad
cosa21 | FUSELINK 5 1 cos702 2 — o
! ! PARKSW 1l 11051 NLG,1.0,1140 C1102-3 CO704-2 NLG,1.0,5150
i e G
| ] i’" C1105-2 6,1.0,1140 C1102-1 C0704-1 WG,1.0,5150
N

NW,4.0,700

HEADER-EARTH

- HEADER 0285 (K109
SWITCH IGNITIONLSRZ]IJG) Satls ( ) 0550 (K108)

P e )

0 B,2.0,350
g €0285-1 [ 0
1€0094-1 0 1 B,2.0,390
C0028-1 1 WG,1.0,410 C0285-4 ¢ H €0285-2 WG,1.0,840 €0377-3 C0391-3
: ! [ C1265-3 C1264-3 B,2.0,1570
0 0 Lewa
0 0 RLG,1.0,1130 €0377-5 C0391-5
0 0
beocoooooaoe =l
SWITCH-WASH/WIPE-
W,4.0,130 A29 W,4.0,705 REAR SCREEN 5118)
@ 101 WIPER C11951  NLG,1.0,1130 C0377-4 C0391-4 el
FUSE BOX-PASSENGER o™’
COMPARTMENT (P101) c11971 ] PUMP-WASHER-
1 1 _ ’ REAR SCREEN (M154)
€0580-1 [ 1 C0580-6 WG,15,255 WASHER
————— —_—| wmmm || C11961  BLG,10,1210 C1264-13 C1265-13 BLG,1.0,1685 €0021-2 0021-1 B,1.0,685 B3
1 1 e G 13
0 0
I Ucosso-4  WG20375 LAWP
I lye———————— WG,20580
g 15 AMP g
beocoooooaoe =l
WG10,6% AS ECU-DELAY- HEADER 0290 (K109)
WINDSCREEN WIPER (D113) Cormnto == 3 cozans
| WG,1.0,495 €0303-8 €0303-4 B,0.5,755
SWITCH-WASH/ ’ 9 1 0
WIPE-WINDSCREEN (S117) (783 WG,1.0,1025 €0303-1 0 1
INTERMITTENT[—T@ O Leca HEADER
/%J_ 02784 YL.G,1.0,1025 C0303-2. MOTOR-WIPER-WINDSCREEN (M105) 0289 (K109)
FLICK WIPE 1 @ 4 © PARK SWITCH == 5][]
o LGB,1.0,375 €0303-6 €0303-5 NLG,1.0,1075 C0030-2 — 0
< SLow WIPE o Cooso4 | coes2 1 |
ULG,1.0,1470 C0030-3 RESISTOR €0030-1 B,1.0,1240 C0289-14 g g
| o] o [()] O i
1E3 OHM:!
EasTwWiE || €0278-1 | RLG,1.0,1470 C0030-5 v [
| ome A Jam T 1
€0278-6 ° 02785
ad o s HEADER 0287 (K109) PUMP-WASHER-
C0287-9 | 0 WINDSCREEN (M153)
0"7 0
WASH SwiTCH C0278-2 LGB,1.0,770 cozsr-8 [ 1C0287-7 LGB,1.0,920 C1264-12 C1265-12 LGB,1.0,1605 €0008-2 €0008-1 B,1.0,605
—"""o L 4 o (S
I I
besa 1AMP
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AUSSENBELEUCHTUNG - Bremsleuchten und Ruckfahrscheinwerfer

All4
Al115
A126
A129
A130
D131
E107
K109
P100
P101
P108
P124
S103
S176
S215

SchluBleuchte - rechts
SchluBleuchte - links
Bremsleuchte - hochgesetzt
Ruckfahrscheinwerfer - rechts
Ruckfahrscheinwerfer - links
Motorsteuergerat (ECM)
Masse

Sammelanschlu®

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Geber fir Anhanger

Schalter - Riickfahrscheinwerfer
Schalter - Ziindung

Schalter - Bremspedal
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EXTERIOR LAMPS

BRAKE AND REVERSE LAMPS
BATTERY (P100)
(A I
N,10.0,1700 c0192-1 [ 1 €0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
> o+ -0 84S
1 135VOLTS g
tocoood HEADER HEADER
0292 (K109) 0294 (K109) SWITCH-REVERSE LAMP (5103)
FUSE BOX-ENGINE 26 2
COMPARTMENT (P108) i j coze2-7 GY,15,610 €0488-5 C0162-5 GY152200  C0294-12 j co204-13 GY,151005  CO167-1 C0167-2
pooooosahor g _rc=ﬂ S —. ||
1 1 1 1
C0632-1 | FUSELINKS | c0570-2 ! 1 C0292-8 ! 0
S
0 60 ANP 1 3 1
e 1 10292-9 GN,15,4025 €0391-1 C0377-1 GN,15,450 €0448-4 CO162-4 GN,15,1355
1
)
NW.4.0,700 Lo LAMP-REVERSE-LH (A130)
A18 GN,151715 C0472-2 C0472-1 B,15170 SJ3 B,3.0,5390 C0556-1
========= e O
C0028-1 . LAMP-REVERSE-RH (A129)
GN, 15,1045 €0455-2 €0455-1 B,15,190
Of -—OQO—- 10)
SWATT
W,25,130 A29 W,4.0,705
[ ] LAMP-TAIL-LH (A115)
F====1
FUSE BOX-PASSENGER GP,15,1595 co121-2 0 I cot21-1 B,1.5,200
COMPARTMENT (P101) (R
r DDDDDDDDD I beoeoomed
1 1
C0580-9 [ FUSE® 1C0580-12  GY,15715
I 10 AMP I LAMP-TAIL-RH (A114)
] F====1
DDDDDDDDDD GP,1.5,4145 A6l GP,15925 co125-2 [ Q 0 co125-1 B,1.5,220
SWITCH-BRAKE PEDAL (S215) 6P 15785 D w1
GP,15,820 €0029-1 ]| CO0751 GY,15,460 — =TeT
OoF—dAZ-"Io—C
TRAILER PICK-UP (P124)
F====1
HEADER €0929-5 C1260-5 GP,15,800 €0499-6 [ 1.C0499-3 B,2.0,800 €1260-9 C0929-9 B,2.0,440 SJ2 BB30,705 C0558-1
625 09 o0 :
€0286-8 ﬁ" 1 C0286-9 GP,15,860 €0376-6 C0390-6 A
:u ] i
GP,0.5,2260 €0286-10 [ 0
g g LAMP-BRAKE-HIGH MOUNTED (A126)
s==2 GP,1.5,1005 €0832-1 €0833-1 B,1.5,300
ENGINE CONTROL T Swatt
MODULE (ECM) (D131)
C0658-16 g’ =73
O[] []
PR |
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AUSSENBELEUCHTUNG - Scheinwerfer, Seiten- und Schlul3leuchten - Nummernschildleuchte

G100
K109
P100
P101
P108
R126
S100
S101
S108
S123
S176

Widerstand - Reduziertes Abblendlicht

Sammelanschluf

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum

Sicherungskasten - Motorraum

Relais - Reduziertes Abblendlicht

Schalter -
Schalter -
Schalter -
Schalter -
Schalter -

Beleuchtung
Abblendlicht
Lichthupe
Lenksaule

Ziindung
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EXTERIOR LAMPS
HEAD, SIDE AND NUMBER PLATE LAMPS

BATTERY (P100)
SATTERY (P1C U
N,10.0,1700 €0192-1 0 [ C0045-1
- + -0

FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108)

FUSELINK 1 FUSE 3

C0632-1 g C0572-1

100 AMP

0
FUSELINK 6 g C0571-3

30 AMP

0
FUSELINK 5 g

®
0
U}
0
0
0
0
0
0
0
1 C0570-2
0

0

0
L S

NW,4.0,700 SJ1 NW,4.5,2200

NW,2.0,900
SWITCH-IGNITIONl__(:Sl76)
FEEEEEEs=s= hl
0 0
0 0
0
i €0094-1
€0028-1 1 #3
I 0
0 0
0 0
0 0
I - - o
W,2.5,130 A29 W,40,705
[}

B,40.0,1170

NP,2.0,2180

NU,2.0,2350

EARTH (E107)

A20

HEADER 0287 (K109)

c0287-15 == = T c0287-16

C1266-9 C1267-9

0

NP,2.0,800

NU,2.0,770

R,2.0,935

NW,2.0,550

UR,2.0,985

FUSE BOX-PASSENGER COMPARTMENT (P101)
A

SWITCH-COLUMN (S123)
C0036-6 FSWITCH-DIP(SIOI) g

ol " o, 1 co036-1 U,2.0,780
I Sy —
g ~ 800036-5 UW,2.0,780 €0288-14 g
S ——————
0 —1}0,—\[]
[ SWITCH-HEADLAMP 0 ]
[ FLASH (S108) I 1
C0036-7 o 1 0
or—a®” 1 1
[ 1 0 12
I 1 C0288-7
b
I UCOZBB-ZO
SWITCH-LIGHTING (S100) !
C0041-2 0
o I

C0041-4

f\_ C0041-1
10)
o @

U,2.0,985

RESISTOR-DIM DIP (G100)

€0014-1 €0014-2 NG,2.0,550 €1267-10 C1266-10
OfF—O0{L—30—O
0.87 OHMS
UR,2.0,550
RELAY-DIM DIP (R126)
€0048-8
€0048-2 v [

C0048-6 B,0.5,440

o—nﬁm o—
30" o
00485 b -
G o[ Jof
00487 £ I

HEADER 0288 (K109)
BF’ ~ 77 cozsss RB,15,850
Co288-18 —@# A
1 C0288-17  U,2.0,345
—%ﬁ

e ——

DDDDDDDDD 1 C0048-4 NG,2.0,730
€0581-9 [ FUSE15 0 c0s81-10
G
g s g L, C0048-1
g FUSE 16 g C0581-12 RO,0.5,400
1 ]
1 10AMP 1 U,2.0,830
€0581-1 g FUSE 11 g €0581-2 RB,1.5,295
o
0 10 AMP 0
] FER oo ROL5.665 HEADER 0285 (K109)
1 ==1 :
: s ; g: j C0285-15 WG,0.5,820
1 1 1
€0580-9 FUSE7 1 C0580-14 WG,15,255 €0285-16 | 1 C0285-19 WG,0.5,335
( r 4
0 oA 0 L 0
1 1 1 I
1 1 UB,2.0,995 le et C1266-2 C1267-2 UB,2.0,1585
C0581-13 3 FUSEL? 3 C0581-14
UK,2.0,1085 C1264-2 C1265-2 UK,2.0,1605
0 10 AMP 0 e ——————
1 1 U0,2.0,995 C1266-1 C1267-1 U0,2.0,1585
1 FUSE 18 1 C0581-16 T ———EEEEER,
g US,2.0,1605
1

N II US,2.0,1085 C1264-1 C1265-1
0

UW,2.0,295

B

D cozsa15 w0590
Tﬁ_‘ c
0C02886  RB,15930

b—ﬂoﬁ D
1 C0288-16
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AUSSENBELEUCHTUNG - Scheinwerfer, Seiten- und Schlul3leuchten - Nummernschildleuchte

A100
Al101
A102
A103
A104
A105
Al112
Al113
All4
A115
A136
J100
J125
J126
K108
K109
R123

Scheinwerfer - rechts

Scheinwerfer - links

Scheinwerfer - Abblendlicht - rechts
Scheinwerfer - Abblendlicht - links
Scheinwerfer - Fernlicht - rechts
Scheinwerfer - Fernlicht - links
Begrenzungsleuchte - vorn - rechts
Begrenzungsleuchte - vorn - links
SchluBleuchte - rechts
SchluBleuchte - links

Leuchte - Nummernschild
Instrumentenfeld
Warn-/Kontrolleuchte - Begrenzungsleuchte
Warn-/Kontrolleuchte - Fernlicht
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Relais - Scheinwerfer
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EXTERIOR LAMPS
HEAD, SIDE AND NUMBER PLATE LAMPS

HEADLAMP-LH (A101)

HEADLAMP-MAIN
BEAM-LH (AL05)

2 0009-1
S e e R

HEADLAMP-DIP
BEAM-LH (A103)

: C0009-2 ( ) C0009-3 B,2.0,465
K ©r
S T

HEADER-EARTH
0550 (K108)

C1264-5 C1265-5 RB,1.0,1580 €0538-2 Q €0538-1 B,1.0,440 B,2.0,1140 C1265-3 C1264-3 B,2.0,1570 €0550-6 B“ =73
GG A
D — O —Swesr
€0376-2 C0390-2 RB, 15,4085 A27  RB,15,1480
A —

HEADLAMP-RH (A100)

LAMP-SIDE-FRONT-LH (A113)

LAMP-NUMBER PLATE (A136)

C0139-2 B,15110

HEADLAMP-DIP
BEAM-RH (A102)

C0011-2 ( ) A2
J ©f
; S 55 WATT

HEADLAMP-MAIN
& BEAM-RH (A104)

—e
C0011-1 C0011-3
7 L= 0,

55 WATT
C0282-8
B H
028

RB,1.5,85 C0139-1

SWATT

LAMP-TAIL-LH (A115)
Fe===g
co121-3 0 I co121-1 B,15,200

0 SWATT [

booood

RB,1.5,175 B,3.0,5390 C0556-1

RELAY-HEADLAMP (R123)

C0282-2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

B,2.0,715 E
0
0
0

%EE.:EEEEEmmmmmmmmmmmm

4 C0282:6
| %@ 1S
05504
o4
0
HEADER 0290 (K109) LAMP-SIDE-FRONT-RH (A112) 1
::::: 0
0 1029012 BLO7IS ROLOISE0  COS37-2 C0537-1 B,1.0,690 B.2.0,870 C1267-3C1266-3 B.2.0,540 05507 |
E Ueozoos  B,20350 v B3 D
0 g £0280- 20, i 0
I 1 I
H 01C02903  RO,10410 C1266°5 C1267-5 LAMP-TAIL-RH (A114) H !
e rF====1
! ooz RO15A20 C0376-1 C0390-1 RO,L5,3965 Al 151105 01253 1 0 co125-1 BL5220  SJ2  BA0AT00 Co557-1 ! !
i -—Do—c=.=(oﬂ—ogo—ﬂcﬁ o —— ———) ! 0
0 0C0290-13  RO,15,100 Pl 0 !
0 0
z co2905 | D coz08 I| INSTRUMENT PACK (J100) ! !
e j T o
02901 1C029015  RO,0.5550 €0233-20 [ 0 HEADER 0289 (K109) ! 0
i e S B v ichine ] r D ]
o ol — o ! N 0 I
1'v 1 I WARNING LAMP I I 0 00289-2 B.2.0,390 C0550-1 [ 0
Ly v ) hamuNcLAMe | 0 i — 0
02331 1 0 c0230-8 B.0.5,590 co0289-18 0 co289-13 8,1.0,100 0 0
¢ At S A \
—_————— s L : 0 g Y]
- a 0 0
0

C0289-3 C0289-7
F —@ﬁ——ﬁo
0 0
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AUSSENBELEUCHTUNG - Leuchtweitenregulierung

E107
K108
K109
M129

M130

P100
P101
P108
S100
S109
V100

Masse
Sammelanschlul? - Masse
Sammelanschiufl

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
rechts

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
links

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Beleuchtung

Schalter - Leuchtweitenregulierung

Diagnoseanschluf3
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EXTERIOR LAMPS
HEADLAMP LEVELLING

BATTERY (P100)
Ee=TTTT 0
N,10.0,1700 c0192-1 [ 1 C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
d_iIli_h_--------{)
] 135VOLTS 1

FUSE BOX-ENGINE

COMPARTMENT (P108) HEADER 0287 (K109)
FE=s=s===22= eSS
0 0 I
C0632-1 | FUSELINK 6 1 C0571-3 NU,2.0,2350 €0287-15 [
0 30 AMP 0

20 1
R,2.0,935 cova1-2 g ’\_‘UPCOOM_I NU2.0770 cozgr-16 !
OoF—9 []
o S ————
0

EEEEEE leo=o

0
0
0
0
0
0
0

MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-LH (M130)

UY,1.0,1655 €0071-1 HEADER-EARTH
& 0550 (K108)
RO,1.0,1655 0071-3 s €0071-2 B,1.0,855 €3 B,2.0,800 C1265-3 C1264-3 B,2.0,1570 C0850-6 )
o O — [
I
Pl
0 I
MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-RH (M129) I I
UY,1.0,1635 €0070-1 — I g
o —a— g 0
RO,10,1635 €0070-3 v €0070-2 B,1.0,565 A3 B,2.0200 B3 B,2.0870 C1267-3 C1266-3 B,2.0,540 C0550-7 ¢ I
©f S ) S S O —¢— O
B,2.0,770 €0550-9 [ g
0 I
HEADER 0288 (K109) I v !
o=
C1267-8 (12668 UY.L0840 C02688 g SWITCH-HEADLAMP LEVELLING (S109) cocd
¢
:[1
C1265-14 C1264-14 UY,1.0,930 02889 | 0C0288-10  UY,L0,270
c— ¢ 0 20g
Leca &3
253 HEADER-
3 0287 (K109)
0w ==gq
HEADER 0290 (K109) Nz [QF 0
ﬁFE’E’“ﬁ b €0093-2 C0287-4 | g
C1267-7 C1266-7 RO,10,410 €0290-18 [ I ot A302 T 0
g ons €0093-3 B,1.0,1005 AS25 B,1.0,865 CO2876 0
5[]
C1265-7 C1264-7 R0,1.0,1300 €0290-17 g 0 g1a I 1 g
I o lees
RO,1.5,100 €0290-13 [ 1 gre
! Ik DIAGNOSTIC
FUSE BOX-PASSENGER || 0290-8 g 1C0206  RO,10,640 C0093-4 =y ;gCCKET (V100)
COMPARTMENT (P101) o 500 B,1.0,1085 C0040-4 0 1
Fossosssss | 0 D 2[]3 1l D
f ! ! 0 SWILLUM 8y B,1.0,1085 €00405 | I
C0581-1 FUSE12 1 C0581-4 RO,15,665 C0290-1 1C0290-7 RO,1.0,640 €0093-5 ol 1
S —————————————— S ——————————————— 1
CGmmamy————————————¢ 1
1 10 AMP 0 1 I L2 WATT —ood
i 1 v !
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AUSSENBELEUCHTUNG - NebelschlufZlicht

A110
Alll
D155
E107
G126
J100
J150
K108
K109
P100
P101
P108
P124
R123
S100
S111
S176

NebelschluBleuchte - rechts
NebelschluBleuchte - links
Steuergerat - Nebelschlufleuchte
Masse

Diode

Instrumentenfeld
Warn-/Kontrolleuchte - NebelschluRleuchte
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Geber fur Anhanger
Relais - Scheinwerfer

Schalter - Beleuchtung
Schalter - Nebelschluf3licht
Schalter - Zindung
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EXTERIOR LAMPS
REAR FOG LAMPS

BATTERY (P100) SWITCH-LIGHTING (S100)
pA LR SOlLEhLE

N,10.0,1700 01921 1 H C0045-1  B400,1170 EARTH (E107) F.EJ\QE]R 0287 (K109) 0 0
I S ——— ) NU,2.0,2350 C0287-15 028716 NU,2.0,770 C0041-1 1 ﬁ 0 cooata

i Bsvors |
l g 1

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

oo o—mo e e a

I FUSELINK 6 1 co571-3 SWITCH-FOG GUARD HEADER 0289 (K109
! L LAMP-REAR (S111) FDER 028 (K109)
0 30 AMP 0 1 A g
BS,0.5,750 C0064-2 C0064-3 B,05,690 €0289-20 1 C0289-13 B,10,100
cosa21 | FuseLes D oos702 O o ——— L
i
0 0 ! !
N, ECU-LAMP-FOG i !
GUARD-REAR (D155) I 0
NW,4.0,700 C0543-4 C0543-1 B,05,340 C0289-17 g 1 C0289-7
o O —iO
UP,1.5,885 C0543-2 C0543-3 RY, 15,150 i g
Pl
0 i
0 i
0 i
UL
i
INSTRUMENT PACK (J100) 0 0 HEADER EARTH
FAARNING LaP Fool N 050 (K108)
JGUARD REAR (J150) 0 g 0 C0289-2 B,2.0,390
RY,0.5,500 C0233-4 1 g C0230-8 B,05,590 cozge18 p | T71°
N
W,2.5,130 A29 W,4.0,705 0 12 WATT og— g
@ ] ! A
i i
EEEEEEE 4 LSS
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101
F‘Z":":":’E":":"(:“:’ﬂ) LAMP-FOG GUARD-REAR-RH (A110)
05809 ! FUSET? 1 c0580-14
e ——— — RY, 15,490 C0376-3 C0390-3 RY,15,3925 RY,15,1075 C0512-2 C0512-1  B,15160 s12 B,4.04700 C0557-1
E 10 AMP g S watr
U,20,295 C0581-17 E FUSE 19 g C0581-18
! oae ] LAMP-FOG GUARD-REAR-LH (A111)
FEssssssss “ RY,15,160 C1260-8 C0929-8 RY,15,1005 RY,15,1745 C0515-2 C0515-1  B,15140 13 B,3.0,5390 C0556-1
WG, 15,255 o
AL 21 WATT
HEADER 0288 (K109) DIODE (G126)
co288-19 === Tco288-17  U,2.0345 €1095-1 €1095-2
1 ) TRAILER PICK-UP (P124)
f T or—oPio O_II RY, 15,800 €0499-2 g"c’c’u
[} ©, 0
! RELAY-HEADLAMP (R123) P
€0282-8 C02822  U,2.0985
HEADER 0285 (K109) o—Z2 o
co2gs-16 7777 C0285-19  WG,0.5,335 €0282-4 T8 | cozs2-6 B,10,715
lul © er—1 g HEADER 0290 (K109)
0 l 1 co290-12 177 77 co290-9 B.2.0,350
(I 0
v g

mood
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BLINKER UND WARNBLINKANLAGE

D111 Steuergerat - Alarmanlage
J100 Instrumentenfeld

J127 Warn-/Kontrolleuchte - Blinkerleuchte -
rechts

J128 Warn-/Kontrolleuchte - Blinkerleuchte - links
J129 Warn-/Kontrolleuchte - Warnblinker

K109 Sammelanschluf

P100 Batterie

P101 Sicherungskasten - Innenraum

P108 Sicherungskasten - Motorraum

R141 Relais - Warnblinker

S121 Schalter - Warnblinker

S123 Schalter - Lenksaule

S176 Schalter - Ziindung
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INDICATORS AND HAZARDS

BATTERY (PlOO)

€0192-1 U

N,10.0,1700

B,40.0,1170

o+ -0

HEADER
0287 (K109)
cozs7-13 7~ 7 cozer-11
0
0
! 0

mood

PN,2.0,2340

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

1 C0574-1

0
]
0
FUSELINK 5 1

C0632-1 1 C0570-2

NW,4.0,700

C0028-1
1

W,4.0,130 A29 W,4.0,705
@
FUSE BOX-PASSENGER
CQ.MEQFLTME“I. L.Plﬁl)
€0580-1 [] FUSE3 [] €0580-6
© D=
0 10 AMP 0
[] mmmmmmmmmm
WG, 15,255
HEADER
0285 (K109)
€0285-1 g: ~ 7 cozsss

EARTH (E107)

C0547-2

C0547-6

RELAY-HAZARD WARNING (R141)

BR,0.5,250 C1037-1

BR,0.5,200 C0096-1

C1036-1

12WATT

WARNING LAMP-HAZARD (J129)

C0547-8

C0547-4

LG,15,1405 C0096-5

WG,1.0,1170 C0096-8

PN,1.5,190

PN,1.5,980

BR,0.5,800

LGN,1.5,770

B,1.0,815

B,0.5,840

SWITCH-HAZARD WARNING (S121)

C0096-7

LGN,1.5,235

GR,0.5,630

GW,0.5,630

C0036-3

C€0233-18 1

C0233-2 [

I LGP,0.5,1205 C0233-10

C0233-9

SWITCH COLUMN (S123)

DDDDD 1 c0036-2
” RH o1

HEADER

0292 (K109)
i U co292-4 GR,15,430
C0096-2 LGN, 15,635 1 _go
ﬂ 1C0292-18  GW,15430
I
1 0
C0096-3 GR,15830 €0292-2 1 I
! ! ECU-ALARM (D111)
0 C0292:5  GRO.75410 C0057-6 g’ 9
| eee—— 0
C00964  GW,15,830 €0292-16 [ 1C029219  GW,0.75410 C0057-1 | I
= %! ——————————¢| I
1 0 1 0
C0292-17 0 Leea
ot o
€0292-3 1 1Co2921  GR,15500
e g@—c
! C02926  GR,15.1300

1 - \L5,
——ﬂoﬁ D
1 c0292-15 GW,1.5,500

G —,——,————ee—_—-

g C€0292-20 GW,1.5,490 )/
—0 E
] 7

[]WARNING LAMP-DIRECTION
[ INDICATOR-LH (3128)

0

0

0

1] SWATT g
0

[ INDICATOR-RH (J127) i
0

I WARNING LAMP-DIRECTION

C0230-8 B,0.5,590
g o —wﬁ G
| e
0

SWATT

0

I wARNING LAMP
0 TRAILER (J130)
0
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BLINKER UND WARNBLINKANLAGE

Al116

All7
A118

A119

A120
Al121
K108
K109
P124

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn -
rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn - links

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
links

Leuchte - Seitenblinker - vorn - rechts
Leuchte - Seitenblinker - vorn - links
SammelanschluB - Masse
Sammelanschlu®

Geber fir Anhanger
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INDICATORS AND HAZARDS

LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
WARNING-REAR-LH (A119)

GR,1.5,1345 C0928-2 C0928-1 B,15,470 SJ3 B,3.0,5390 C0556-1

21 WATT

TRAILER PICK-UP (P124)

GR,15,905 C0929-1 C1260-1 GR,15,800 C0499-1 ﬁF =73
O — O i
0

0
LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
WARNING-FRONT-LH (A117)

C0376-4 C0390-4 GR,1.5,4025
C _

leo=o

C1264-4 C1265-4 GR 10,1090 GR,1.0.490 C0001-2 C0001-1  B,10,440 A3 B20,140
D _ et —oQo— S
21 WATT
LAMP-SIDE REPEATER
-FRONT-LH (A121) HEADER-EARTH
0550 (K108)
GR 075,400 C0013-1 C0013-2  B,0.75490 B,2.0,200 C3  B20800 C12653C1264-3  B,20,1570 C0850-6 )
ol 9 C— ]
21 WATT 0 0
L
LAMP-SIDE REPEATER ﬂ 1
-FRONT-RH (A120) 0 g
I
I
GW,0.75,310 C0012-1 C00122  B,0.75390 A3 B,2.0,200 B3 B20870 C1267-3C12663  B,2.0540 C0550-7 3 I
4 21 WATT []ﬂ g
L
I
LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD 1 1
WARNING-FRONT-RH (A116) 0 !
I
0 I
C1266-4 C1267-4 GW,1.0,1150 GW,1.0,410 C0002-2 C00021  B,10,690 i g
B oo g ]
L
I
LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD 1 0
WARNING-REAR-RH (A118) g !
0 I
C0376-5 C0390-5 GW,1.5,4055 A6 GW,15765 C0837-2 C0837-1  B,15330 S32 B.4.0,4700 C0557-1 I !
E D er—oer g 0
I
TRAILER PICK-UP (P124) ! 0
GW,15875 C0929-3 C1260-3 GW,15,800 codge-4 F=75 i g
e "¢ I
HEADER 0289 (K109) 1 0]
BF’ === E C0289-2 B.2.0,390 =T C0550-1 g 0
0 [ e—4—FO
0 ] C0289-7 B,1.0,100 1 g
coz89-18 | H g :
G _ 0 0 I
€0289-19 | 1 C0289-13 HEADER 0292 (K109) ! !
B _U H coo92-14 == 3 cozez-11 B.2.0430 05503 | 0
i . 1 g
[ 0 i I
0 1 v !
A coed leed
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INNENRAUMBELEUCHTUNG - 90 Station wagon

B100
D111
E107
K108
K109
P100
P108
S127
S128
S181
S304

Leuchte - innen - vorn

Steuergerét - Alarmanlage

Masse

SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschiufy

Batterie

Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Tur - rechts
Schalter - Tur - links

Schalter - Schutzkappe/Heckklappe

Schalter - Innenraumbeleuchtung - vorn
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INTERIOR LAMPS
90 STATION WAGON

DDDDDD i
1 C0045-1
0+ -0 fio

0
0

N,10.0,1700 C0192-1

B,40.0,1170

135VOLTS

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
FE======== I

0
1 C0574-2

l
C0632-1 PN,1.5,2820

C0574-1

pu

EADER 0287 (K109)

= ) C0287-13 PN,2.0,2340

0
0
0

C0287-11 PN,1.5,190

0
0
0

PRy,

EARTH (E107)

AT3

A232

A79

PN,15,170

PW,1.0,1650

PU,0.5,400

PU,05,1370

B,1.0,1690

ECU-ALARM (D111)

cooe-25 =7

C0061-1 g

°p
0
C0061-16 |

Q

El

c
S

0061-5

SW,0.5,1200

PU,1.0,1550

HEADER 0286 (K109)

c0286-17 = = 7T Cc0286-18

A131

0

B,2.0,790

B,1.0,250

PN,1.5,1730

C0727-4 C1211-4

C0727-1C1211-1

C0727-2 C1211-2

C0727-3 C1211-3

PU,0.5,2120

B,0.5,460

PW,0.5,390

P,1.5,390

SWITCH-DOOR-RH (S127)

C0054-1 5
o —”
S0 t0

SWITCH-BOOT/
TAILDOOR (S181)

C0615-1 o
of—e2®
o

C0033-1

S P

HEADER-EARTH

0550 (K108)
cos50-8 7]

0 0

1 I

momod

LAMP-INTERIOR
-FRONT (B100)
C1210-1 {| swiITCH (S304)
T8
o

C0355-1
ol 7

C0355-3
©r

SWATT
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INNENRAUMBELEUCHTUNG - 110 Station wagon

B100
B104
D111
E107
K108
K109
P100
P108
S127
S128
S129
S130
S181
S304
S305

Leuchte - innen - vorn
Leuchte - innen - hinten
Steuergerat - Alarmanlage

Masse

SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschlu

Batterie

Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Tur - rechts
Schalter - Tur - links
Schalter - Tur - hinten - rechts
Schalter - Tir - hinten - links
Schalter - Schutzkappe/Heckklappe
Schalter - Innenraumbeleuchtung - vorn

Schalter - Innenraumbeleuchtung - hinten
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INTERIOR LAMPS

110 STATION WAGON
BATTERY (P100)
Fe=TTTT 0
N,10.0,1700 c0192-1 0 1 C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
© o+ -0 S
] 135VOLTS g
DDDDDD SWITCH-DOOR-RH (S127
FUSE BOX-ENGINE ECU-ALARM (D111) 120
COMPARTMENT (P108) ﬁF 1 50061-5 SW,0.5,1200 00054-1f °
| I 0 1 N o, o)
I I 1 1 SWITCH-DOOR-
C0632-1 1 C0574-2 PN,15,2820 AT3 PN,L5,170 C0061-25 | g REAR-RH (5129)
gl
I I ! PU,0.5,1150 C1296-1 C1298-1 PU,05,1550 Co111-1
g PW,1.0,1650 C0061-1 [ ! - — of—®°
0 C0574-1 l 0 oo
g PU,0.5,400 C0061-16 g H
e 0 g SWITCH-BOOT/
leed TAILDOOR (S181)
A232 PU,1.0,1550 C0727-4 C1211-4 PU,0.5,260 PU,0.5,950 C1300-4 C1211-4 PU,0.5,2950 C0615-1
S ——
S
SWITCH-DOOR-
SWITCH-DOOR-LH (5128) REAR-LH (S130)
PU,05,1370 €0033-1 PU,05,1150 €1297-1 C1299-1 PU,05,1550 01121
©r —C( ©
Q TH—O)
HEADER-EARTH
HEADER 0286 (K109) 0550 (K108)
B,1.0,1690 coz8e-17 7™ 7 c0286-18 B,2.0,790 coss0-8 777

HEADER 0287 (K109)
P51 0028713 PN,2.0,2340

[ C0287-11 PN,1.5,190

Peoooooos

B,1.0,250

A79 PN,15,1730

C0727-1C1211-1

C0727-2 C1211-2

C0727-3 C1211-3

B,0.5,210

B,0.5,680

PW,0.5,160 Al12 PW,0.5,560

P,15110 P,1.5510

B,0.5,1000

PW,0.5,1050

P,1.5,1100

C1300-1 C1211-1

C1300-2 C1211-2

C1300-3 C1211-3

B,0.5,1350

PW,0.5,1280

P,15,1280

C0356-1

C0356-3

C0355-1

C0355-3

C1209-1

C1210-1

()

©r

©r

O

o7

0
! 0

0

mood

LAMP-INTERIOR
-FRONT (B100)

SWITCH (S304)

—

[¢)

SWATT

LAMP-INTERIOR
-REAR (B104

SWITCH (S305)

—

[¢)

|9

5WATT
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INNENRAUMBELEUCHTUNG - 90/110 Hard Top

B100
D111
E107
K108
K109
P100
P108
S127
S128
S181
S304

Leuchte - innen - vorn

Steuergerét - Alarmanlage

Masse

SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschiufy

Batterie

Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Tur - rechts
Schalter - Tur - links

Schalter - Schutzkappe/Heckklappe

Schalter - Innenraumbeleuchtung - vorn
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INTERIOR LAMPS
90/110 HARD TOP

N,10.0,1700

C0192-1

l
C0632-1

o+ -0 fic

135VOLTS g

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
FE======== I

HEADER 0287 (K109)

0
[ C0574-2 PN,1.5,2820

C0574-1

~1C0287-13 PN,2.0,2340

0
0
0

C0287-11 PN,1.5,190

H €0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
> @)

AT3 PN,15,170

A232

PW,1.0,1650

PU,0.5,400

PU,05,1370

B,1.0,1690

A79

ECU-ALARM (D111)
cooe-25 =1
C0061-5
¢
C0061-1 g =

°p

0
C0061-16 |

mood

SWITCH-DOOR-RH (S127)

SW,0.5,1200 C0054-1

-
O

S R

SWITCH-BOOT/
TAILDOOR (S181)

PU,1.0,1550 C0727-4 C1211-4 PU,0.5,3000 C0615-1
©t

Z oo

C0033-1

oo

HEADER 0286 (K109)
B,2.0,790 coss0-8 777

]
0 1O
] ]

] ]

coz8e-17 7~ 77 cozee-18

l
! l

mood

A131

HEADER-EARTH
0550 (K108)

mood

LAMP-INTERIOR
-FRONT (B100)

B,1.0,250 C0727-1C1211-1 B,0.5,120 C0355-1
@t

C0727-2 C1211-2 PW,0.5,120 C0355-2
e O

PN,1.5,1730 C0727-3 C1211-3 P,15,120 C0355-3
I ——c

SWITCH (S304)

—

o

|9

SWATT
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INNENBELEUCHTUNG

B112
B149
B155
B156
E107
J101
J103
J104
K108
K109
P100
P101
P108
S100

Beleuchtung Zigarettenanzunder
Uhrbeleuchtung

Beleuchtung - Heizungsregler - rechts
Beleuchtung - Heizungsregler - links
Masse

Tachometer

Anzeige - Kuihimitteltemperatur
Anzeige - Kraftstoffvorrat
SammelanschiuB - Masse
Sammelanschiufl

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum

Schalter - Beleuchtung
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INTERIOR ILLUMINATION

BATTERY (P10)
1
N,10.0,1700 €0192- 1 U [] €0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
- + -0 o)
0 135VOLTS I
Lo 1
FUSE BOX-ENGINE GAUGE-FUEL (1104
COMPARTMENT (P108) 0104)
DDDDDDDDD R0,0.5,100 €1055-1 U U €1055-2 B,0.5,155
u u oﬂ OQO 13
C0632-1 | FUSELINK 6 1C0571-3 T2WATT |
lb Eomeaed
[] 30 AMP 0
L GAUGE-COOLANT
TEMPERATURE (3103)
H@DER 0287 (K109) R0,05,100 €1053-1 ﬂ 10532 B,0.585
=== coz8r-15 NU,2.0,2350
0 T2WATT |
0 LE cooad
0 1 C0287-16 NU,2.0,770 HEADER
1
0289 K109
g CLOCK ILLUMINATION (B149) 35 [] ( = )
boed R0,05,140 €0232-1 [ ﬂ 02322 B,0.595 A36  B,10205 €1048-2 C1040-2 B,1.0,500 €0289-16 [ g
S\IiITDCLI i.,IgHTING (S100) | izwar ) C0289.13 | I
0
R.20,935 C0041- 2 U y D conar B,10,100 co289-7 | !
ILLUMINATION-HEATER 0
DDDDDD A9 CONTRO'—'LH (B156) B,2.0,390 €0289-2 ﬂ 0
0
AL0 R0,05,270 €1199-1 U U C1294-1 B,0.5,225 0
u Q 1 1
FUSE BOX-PASSENGER T2WATT | 1 g
CEMEERJMENE zgn bomes tood
FUSE 12 ILLUMINATION-HEATER HEADER
C0581-1 ﬂ Ccoss1-4 CONTROL-RH (B155) 0287 (K109)
10 AMP RO,0.5,290 €1200-1 U U C1295-1 B,1.0,335 coa73 '™ ?]
EEEEEEEEEE oﬂ_oQo_ﬂo 0 0
T2WATT | C0287-4 g
lb Eomeaed
HEADER 0290 (K109) 1 0
=== 0 co001 RO,15,665 1 g
! 1 SPEEDOMETER (1101) loos
g g C0290-14  RO,1.0,460 C1040-4 C1048-4 R0,1.0,250 R0,1.0,150 c1060-4 [ ﬂ €1060-7 B,1.0,80 A4T B,1.0,320 €1048-9 C1040-9 HEADER-EARTH
0 o ¢ oo 0550 (K108)
) f’ 20
0 1.C0290-13 pamnl €0550-9
1
! Deoagos  RO15.100 |
g 1 Uﬂ° CIGAR LIGHTER
ILLUMINATION (B112
I ! FRnly (B112) HEADER 0292 (K109)
! Dcoga  ROL069 coo74-1 1 lcooss-1  BLOTIO co292:13 77 = T coze11 B,20,430
g 1 []U T2WATT | 1 T
A4 0 bomcs ! 0
beoeoomed S
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INSTRUMENTE

E107
J100
J101
J103
J104
J116

J117
J125
J126
J127

J128
J129
J130
J146

J149
J169
K109

Masse

Instrumentenfeld

Tachometer

Anzeige - Kihimitteltemperatur
Anzeige - Kraftstoffvorrat

Warn-/Kontrolleuchte -
Feststellbremse/Bremsfliissigkeitsverlust

Warn-/Kontrolleuchte - Kraftstoffmangel
Warn-/Kontrolleuchte - Begrenzungsleuchte
Warn-/Kontrolleuchte - Fernlicht

Warn-/Kontrolleuchte - Blinkerleuchte -
rechts

Warn-/Kontrolleuchte - Blinkerleuchte - links
Warn-/Kontrolleuchte - Warnblinker
Warn-/Kontrolleuchte - Anhénger

Warn-/Kontrolleuchte -
Heckscheibenheizung

Warn-/Kontrolleuchte - Getriebedl

Sammelanschlul

DEFENDER 1999 MY

P100
P101
P108
R141
S121
S176
T194

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Warnblinker

Schalter - Warnblinker
Schalter - Zindung

Sensor - Wasserfilter
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INSTRUMENTS

INSTRUMENT PACK (J100)
pococeoosanal
BATTERY (P100) 1 WARNING LAMP- 1
L i LOW FUEL (3117, 0
i (0117)
N1001700  C0192-1 D 1C00451  BA400,1170  EARTH (E107) LGB,05,160 C1061-7 | 1 C1061-3 BG,0.5,400 C1048-5 C1040-5 GB,0.5,800
el—fo+ o9 H oo u ﬁ A
135VOLTS
e | WG,1.0,225 €1060-10 [ SPEEDOMETER (3101) g €1060-7 B,1.0,80 $B,0.5,320 €1048-7 C1040-7 $B,0.5,800
0 o«{ )»c )
0 1AMP [
I g C1060-2 BR,0.5,400 C1048-10 C1040-10 BR,1.0910
FUSE BOX-ENGINE g _@ﬁ c
COMPARTMENT (P108) 0 GAUGE-COOLANT i
* 1 WG,1.0175 Al WG,05,95 C10523 | TEMPERATURE (1103) 1 C1052-1 B.0.5,150 A47 B.10,320 C1048-9 C1040-9 B,1.0,880
C0632-1 g FUSELINK 5 g 05702 % T - fwz}o ﬁo ﬁ D
i : ' .
: 1o : g Ic10522 LGU,0.5,270 C1048-8 C1040-8 GU,0.5,3000 i
L e ] #
WG,0.5,165 €1054-3 g GAUGE-FUEL (1104) 1C1054-1 B,0.5,80
of o >
T
10542 [ LAMP I
NW,4.0,700 NW,4.5,2200 1 I I
I WARNING LAMP-WATER ! SENSOR-WATER
1 FILTER (J169) g F“.;T.EE, (T194)
0 (C0280-4 0605890 C0377-6 C0391-6 06,05,5630 CO735-1 ﬁF 0
SWITCH-IGNITION (S176) ! o lo 1° p 0
DDDDDDDD 1 [—
I I WARNING LAMP-OIL-
I I TRANSMISSION (J149) g HEADER 0286 (K109)
D o0t g (02305 SR05990 C0286-12 ﬁF 0
! g i
C0028-1 19 1] T2 WATT 1~ 0
i i
d 1 0 WARNING LAMP-HEATED | g 1
1 1 I REAR SCREEN (J146) 0 1
i i g (C02338  WB,05990 C0286-15 g 0
i i 0
oo oo oo & 0 T2 WATT 1= 0
0 1 [—
WARNING LAMP-HANDBRAKE/
1 LOW BRAKE FLUID (J116) g HE,ABER 0288 (K109)
0 (C0230-14  BW,05980 cozes1 I 0
W,4.0,130 A29 W,4.0,705 C1048-1 C1040-1 WG,1.0,880 i — ] ]
- ] oo ; —_—— ) []
L e .
0 g C02331  UW,0.5,980 c0288-15 | ﬂ
FUSE BOX-PASSENGER 0 —_— I
COMPARTMENT (P101) g L2wATT J 1
g= ! HEADER 0285 (K109) | OGP HRsCTION ! HEADER 0292 (K109)
C0580-1 [ FUSE3 1 C0580-6 WG,1.5,255 €0285-1 g: 02853 g 02332 GW,0.5,630 C0292-17 ﬁF 1
e ]
T T2 WATT D e ]
1 10 AMP 1 I i 0 I 0 1
e I ] g WARNING LAMP-DIRECTION B 0
L __a INDICATOR-LH (J128) 0 1
g pC023318  GR05630 C0292-3 g 0
1] 12 WATT 0 i g
1 o=
] SN oy b HEADER 0290 (K109)
1 €023320  R0,05550 co200-15 =75
1 L ——— 0 1
0 oo [] S ——— g
WARNING LAMP-HAZARD (J129) ] WARNING LAYP load
F== ':1[] 10371 BR.0.5.250 0 TRAILER (3130) g RE}LéYq—HAZARD WARNING (R141)
! 19 ! §C023310  LGP051205 cosar2 777
[ 0 T2 WATT H" 0 g
1 o=
1 WARNING LAMP !
SWITCH-HAZARD WARNING (S121) i ARG LAl ]
ﬁF 7 C0096-1 BR,0.5,200 BR,05,800 02339 1 . g
0 2 0 0
loed i
L eccccccccaa a

DEFENDER

1999 MY

47.1



INSTRUMENTE

A110
Alll
D111
D125
D131
D150
D155
D179
G126
J100
J114

J115
J119
J123
J124
J142
J144
J150
J163

K108 SammelanschluR - Masse
K109 Sammelanschluf
M100 Generator/Lichtmaschine
S216 Schalter - Oldruck
T142 Drehzahlwandler

NebelschluBleuchte - rechts
NebelschluBleuchte - links
Steuergerat - Alarmanlage
Steuergerat - ABS
Motorsteuergerat (ECM)
Differentialsperre

Steuergerét - NebelschluBleuchte
Einheit - Kraftstofftank

Diode

Instrumentenfeld

Warn-/Kontrolleuchte -
Zindung/Ladekontrolle

Warn-/Kontrolleuchte - Oldruck
Warn-/Kontrolleuchte - Gliihkerze
Warn-/Kontrolleuchte - ABS
Warn-/Kontrolleuchte - Motorsteuersystem
Warn-/Kontrolleuchte - Wegfahrsperre
Warn-/Kontrolleuchte - Differentialsperre
Warn-/Kontrolleuchte - NebelschluBBleuchte

Kontrolleuchte - Antriebsschlupfregelung
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INSTRUMENTS

ECU-LAMP-FOG INSTRUMENT PACK (J100)

GUARD-REAR (D155) i T

== c0543-3 RY,15,150 F
[]O

0

leo=o

0 WARNING LAMP-FOG

GUARD-REAR (J150)

RY,15,3925 C0390-3 C0376-3 RY,1.5,490 A246 RY,0.5,500 C0233-4

12 WATT
DIODE (G126)

€0929-8 C12608 RY,15,160 cl001 7

—C 0

0

RY,1.5,1005

°

0
0
0
0
0
e 0
0
ENGINE CONTROL !

0

0

LAMP-FOG GUARD-REAR-RH (A110) MODULE (ECM) (D131) VARAGEVENT (1o
[j': TTjC0s122 RY,L51075 == coss86  Rs05309 C0233-11

== c0s152  RY,151745
1.2 WATT

Uﬂ go g go)=(ﬂ o o
=== g 0 1 WARNING LAMP-
LAMP-FOG GUARD-REAR-LH (A111) 0 gcosss—so BY,0.5.3090 023312 g GLOW PLUG (J119)
]
0

0
NING LAMP-
DIFFERENTIAL LOCK (J144)

GU,0.5,3000 06587 ﬂ
E —og i €0233-7 0
i

12 WATT

S ——————————————————————————G

! 0
I warNi
0
0

DIFFERENTIAL g WARNING LAMP-ENGINE
LQ,CEK:L,JN'T (D150) 0 IMMOBILISATION (3142)
ﬁF 1 C0306-1 BU,05,2075 C0162-3 C0448-3 BU,05,1000 1
0 go g T2WATT
lees EE’U‘;’A‘:I]_ARM (D111) 0 | WARNING LAMP-
ﬁF 1 C0057-9 0,0.5,680 €0233-5 [ | TRACTION CONTROL (1163)
S ©
0 19 ©
.E,C.ZL,J.;,AES (D125) [— g L2WATT
0 j C0504-17 Y5,0.5,3340 €0230-16
0 > ol WARNING LAMP
1% S -ABS (J123)
g 1 C0504-18 RS,0.5,3340 €0230-7 |
[]6—/
L 1 L2WATT HEADER 0289 (K109)
=== I WARNING LAMP- == C0289-13  B,1.0,100
rI§ﬂllC:I,-i-OIL PRESSURE (S216) I OIL PRESSURE (J115) €0230-8 B,0.5,500 028918 1 !
! ] C0187-1 WN,0.5,895 C0162-1C0448-1  WN,05,1000 €0233-13 | ——L ;
1 ? e ! I 0 C0289-7 HEADER-EARTH
[P
0 WARNING LAMP-IGNITION !
néI;T:EB:,NATOR/GENERATOR (M100) 0 JNO CHARGE (3114) 1 g C0289-2 520390
] C0226-1 NY,0.5,720 C0162-2 C0448-2 YN,0.5,1000 €0233-17 | oQo 1
! 19 G a 1
0 0 1 12 WATT 1 0
loos HEADER 0287 (K109) =  —==sssssooooo a 0 D
B,1.0,880 cog73 =7 “ﬁ C0287-4 i B,2.0,770 !
P
D —m
1
j UNIT-FUEL TANK (D179) 0
GB,0.5,800 C0378-3 C0392-3 GB,0.5,5320 =T C0114-2 ﬁF =73
A _( O 1
I
SB,0.5,800 €0378-2 C0392-2 SB,0.5,5320 €0114-3 | g
B |
1
SPEED TRANSDUCER (T142) Lo

=

BR,1.0,910 €0448-10 C0162-10 BR,1.0,1905 €0195-1 ﬁF =73
c _(_@U 1
i

leo=o
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HUPE

E107
K108
K109
L102
L103
P100
P108
S104
S105

Masse

SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl
Signalhorn - links

Signalhorn - rechts

Batterie

Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Hupe

Schalter - Blinker
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HORNS

BATTERY (P100)
U=
N,10.0,1700 €0192-1 1 C0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
C o0+ -0 S
LI
SWITCH-DIRECTION INDICATOR (S105
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) STToS (5105)
S Sp el = A S UL = u ;
c0632-1 [ FUSELINK 1 FUSE3 g C0570-2 NP,2.0,2180 A20 NP,2.0,800 co03g-7 | HMORN(SI04) 3 C0036-8
e O -z
g 100 AP 30 AMP e e 1
0 0
mmmmmmmmmmmmmmmmmm 4
HEADER 0285 (K109)

== co8s7  PBL57T70

0

0 HEADER-EARTH

0 HORN-RH (L103) 0550 (K108)

g C0285-10 PB,1.5,830 C1266-6 C1267-6 PB,0.75,1510 C0004-2 C0004-1 B,0.75,440 A3 B,2.0,1070 C1267-3 C1266-3 B,2.0,540 cos50-7 7= lﬂ[]
e (O @__‘Z_@ﬂ—

1AMP

I
I
I
I
I
I
I
1
! 1 ! 1
I I
i g i g
i g i g
i g i g
i g i g
I I
0 I HORN-LH (L102) 0 0
g g C02859  PB,15920 C1264-6 C1265-6 PB,0.75,1530 C0003-2 C00031  B,0.75,390 A3 B20,140 B3 B,20,1000 C12653C1264-3  B,201570 05506 g
e S ¢ S S —+O
I 0 ] 1AMP K I @
Yv g I'v g
L T
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UHR

E107 Masse

J107 Uhr - analog

K108 SammelanschluR? - Masse
K109 Sammelanschluf

P100 Batterie

P101 Sicherungskasten - Innenraum
P108 Sicherungskasten - Motorraum

S100 Schalter - Beleuchtung
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CLOCK

BATTERY (P100)
FE=TTTS 0
N,10.0,1700 €0192-1 1 €0045-1 B,40.0,1170 EARTH (E107)
ob—o+ —o i
] 135VOLTS

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

P ooe e a

I 1
C0632-1 1 cos74-1 PN,2.0,2340

HEADER 0287 (K109)
==

C1040-6 C1048-6
0 [ [
I 20 AMP 0 g 0
E FUSELINK 6 g C0571-3 NU,2.0,2350 C0287-15 | g
S —
E 30 AMP g I g
[P L i g 0
0 i
SWITCH-LIGHTING (S100) g !
EEEEE ! I
1, I
R,2.0.935 C0041-2 | E €0041-1 NU,2.0,770 €0287-16 1 g
T & | 0
Lo 0 0
i
Lo—a
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101) HEADER 0290 (K109)
FEs=ssssss" 0 [i" =7
0 i
C0581-1 | FUSE 12 1 C0581-4 RO,1.5,665 €0290-1 [ g
S e
D A ] i
! loAvP ! RO,15,100 02908 | 0
EEEEEEEEEE i
|| €0290-13 0 g C0290-14  RO,1.0,460 C1040-4 C1048-4
——— e
S ¢

HEADER 0289 (K109)

e T*a

0

B,1.0,100 C0289-13 | [ c0289-16 B,1.0,500 C1040-2 C1048-2
> G

0

P!

1 0
0

C0289-7 g [ C0289-2

0
EIU

leo=o

CLOCK-ANALOGUE (J107)

PN,1.0,190 A24 PN,0.75,80 C0232-3

C0232-1

RO,1.0,250 A9 RO,0.5,140

B,1.0,205

HEADER-EARTH
0550 (K108)
B,2.0,390 coss0-1 70

I

. @)
1 0
1 0

mood
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ZIGARETTENANZUNDER

E107
J112
K108
K109
P100
P101
P108
S100
S176

Masse

Zigarettenanzinder - vorn
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Beleuchtung

Schalter - Ziindung
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CIGAR LIGHTER

BATTERY (P100)
EaUENS G
0
N,10.0,1700 €0192-1 0 [ C0045-1 B,40.0,1170
G o+ -0 83
0
0 135VOLTS 0

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

Feeeeeee== a
FUSELINK 6 g C0571-3 NU,2.0,2350

30 AMP g
Deosro2

FUSELINK 5

0
0
0
0
cosaz1 |

NW,4.0,700 NW,4.5,2200

SWITCH-IGNITION (S176)
U@

oo oo ae
g C0099-1

POS2-AUXO

C0028-1

beoocoocooooaes 4
WO,15,865
SWITCH-LIGHTING (S100)
Fo==== |
(LI 1
C0041-2 f\_gocoou-l NU,2.0,770
[] @
i
|
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
L a
R,2.0,035 C0581-1 g FUSE 12 g C0581-4 RO,15,665
S—————————
I II—m————————y
g 10 AMP g
coss | FUSE 13 Deosers  PG.101%0
0 20 AMP i
i i
beoocoocooooaes 4

co87-15 =77

coos7-16 |

0 0
C0290-1 | 0 c0290-4 RO,1.0,690 C0074-1
0 0

EARTH (E107)

HEADER 0287 (K109)

HEADER 0290 (K109) CIGAR LIGHTER-FRONT (J112)
==q

mood

PG,1.0,285 C0089-2

HEADER-EARTH
HEADER 0292 (K109) 0550 (K108)
020213 = “ﬁ C0292-11  B,2.0,430 cos503 7 “ﬁ
0 S — rO
1 1
! 1 ﬂ 1

mood mood
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ZUBEHORSTECKBUCHSE

E107
K109
P100
P101
P108
S103
S176
V103

Masse

SammelanschluR

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Schalter - Riickfahrscheinwerfer
Schalter - Ziindung

Hilfssteckdose
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ACCESSORY SOCKET

BATTERY (P100)
2

i
N,10.0,1700 co192-1 0 1C0045-1  B,40.0,1170 EARTH (E107)

O+ -0 )

0
| 15voLTS 0

FUSE BOX-ENGINE
OMPARTMENT (P108)

C
EEEEEEEEEEEEEEEEE °
r ] SOCKET-ACCESSORY (V103)
C0632-1 | FUSELINK 1 1 C0573-4 P,3.0,3060 C0378-1 C0392-1 P,3.0,4115 A26 P,3.0,815 €0929-6 C1260-6 P,2.0,230 €0350-1
S —————— R

100 AMP

FUSELINK 5

SOCKET-ACCESSORY (V103)

DDDDDDDDDDDDDDDDDD GN,15935 €0929-7 C1260-7 GN,15,230 €0942-1
R
NW,4.0,700 NW,4.5,2200 ©
SWITCH-IGNITIONi}SNG)
Femeemee= = Q
0
POS2-AUXO g
280\ [ C0094-1
C0028-1 POS3-IGN 2A O
I 0
0 0
0 0
A ] A18 GN, 15,4025 €0391-1 C0377-1 GN,1.5,450 €0448-4 C0162-4 GN,15,1355
e —
W,2.5,130 A29 W,4.0,705

@
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101) HEADER HEADER
0 I 0292 (K109) 0294 (K109) SWITCH-REVERSE LAMP (S103)

€0580-9 [ FUSES 1C0580-12  GY,15715 co2929 5 “ﬁ €0292-7 GY,15610 €0488-5 C0162-5 GY,1.5,2200 cos-12 77 “ﬁ €0294-13 GY,15,1005 C0167-1 C0167-2
7([] n=ﬂ —_— S s
10 AMP

i I i I
I I
1 1l ! 3 ! 3
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STEREOANLAGE

E107
F100
F103
F104
K108
K109
P100
P101
P108
S176

Masse

Radio/Cassettendeck
Lautsprecher - vorn - rechts
Lautsprecher - vorn - links
SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschlu

Batterie

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum

Schalter - Ziindung
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IN-CAR ENTERTAINMENT (ICE)

BATTERY (P100)
L 1
N,10.0,1700 C0192-1 p C0045-1 B,40.0,1170
C 0+ -0 o)

0
135VOLTS
I i

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)

P oo s a

1
C0632-1 [ 1 cos74-1 PN,2.0,2340

20 AMP

FUSELINK 5 C0570-2

NW,4.5,2200

NW,4.0,700

SWITCH-IGNITION (S176)
U@

Pom e o e m o e
g C0099-1

POS2-AUX O

C0028-1

EARTH (E107)

HEADER 0287 (K109)

co287-13 7= 77 coz87-14
Pl
0

mood

PN,2.0,300

C0098-4

C0098-7

9

0

beoeocoooooaes 4
WO,15,865
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
FeE==TTE== 0
1 1
C0581-5 | FUSE 14 1C0581-8 WO0,0.5,465
N 0 5 AMP 0

RADIO/CASSETTE
PLAYER (F100
HEADER-EARTH
0550 (K108)
€0098-8 B,2.0,950 C0550-5 [ “ﬁ
o @i tQ
I i
I i
|/ —
€0092-3 BK,0.5,1350 C0339-1
R SPEAKER-FRONT

€0092-4 BR,0.5,1350 €1493-1 -RH (F103)
(o)

C00925  BY,051270 C0340-1
(o)

SPEAKER-FRONT

00926 BO,05,1270 14921 “LH (F104)
(o)
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SAMMELANSCHLUSSE

All4
Al115
A126
D111
D131
D154
D180
G126
H100
J100

J103

J104

K108
K109
L102

L103

M106

P101
P124

SchluBleuchte - rechts
SchluBleuchte - links
Bremsleuchte - hochgesetzt
Steuergerat - Alarmanlage
Motorsteuergerat (ECM)
Alarmgeber - mit Reservebatterie
Einheit - Klimaanlage (A/C)
Diode

Heizelement - Heckscheibe
Instrumentenfeld

Anzeige - Kihimitteltemperatur
Anzeige - Kraftstoffvorrat
SammelanschluB - Masse
Sammelanschlu®

Signalhorn - links

Signalhorn - rechts

Elektromotor - Scheibenwischer -
Heckscheibe

Sicherungskasten - Innenraum

Geber fir Anhanger

DEFENDER 1999 MY

R123
R126
R138
R176
S104
S118

S120
S121
S212
S213
S215
S258
T139
V101

Relais - Scheinwerfer

Relais - Reduziertes Abblendlicht
Relais - Heckscheibenheizung
Relais - Geblase

Schalter - Hupe

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Heckscheibe

Schalter - Heckscheibenheizung
Schalter - Warnblinker

Schalter - Bremsflissigkeitsstand
Handbremsschalter

Schalter - Bremspedal

Schalter - Kupplungspedalposition
Innenraumschutzsensor

Nicht belegt
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HEADER JOINTS

MOTOR-WIPER-
SWITCH-WASH/WIPE-REAR SCREEN (S118) HEADER 0285 (K109) REAR SCREEN (M106)
g’ == cue71 WG,1.0,410 €0285-4 €0285-2 WG,1.0,840 C0377-3C03913  WG,1.05150 C0704-1C11021  G,1.0,1140 c0s2 ©77F GAUGE-COOLANT
1 I & 1 TEMPERATURE (J103)
| SWITCH-HAZARD WARNING (S121) €0285-3 WG,1.0,880 C1040-1C10481  WG,1.0175 Al WG,0.5,95 | €1052-3 g’ 73
F=77co068  we101170 02855 ° “0 !
] 0 — INSTRUMENT PACK (J100) GAUGE-FUEL (J104) loos
ool ﬁF T T C1060-10  WG,10,225 WG,05,165 €1054-3 [T =73 UNIT-AIR
i i 0 0 CONDITIONING (A/C) (D180)
fI::g!SEI!EmE’:CC);(5-;)_AGSSENGER COMPARTMENT (PlO‘ll\ZG Lo o ool WG,0.75,380 oo C1273-11 ﬁF ':’[]
i ! o i
! 0 RELAY-BLOWER (R176) (P
1 1 co581-19 PB,1.5,285 €0285-8 €0285-6 WG,1.0,425 CO786-1C0277-1  WG,0.75,460 s32 WG,0.75,270 01533 g’ =73
0 I o— o 1] : 0 HORN-LH (L102)
g 1 C0580-14 SWITCH-HORN (5104) €0285-9 PB,15,920 C1264-6C12656  PB,0.75,1530 Lot €0003-2 [T 2
0 e P== o068 PB1STIO 02857 —° °l !
lees 0 19 HORN-RH (L103) losd
RELAY-DIM [ We.L5 255 o515 C0285-10 PB,1.5,830 C1266-6C1267-6  PB,0.75,1510 €0004-2 g’ =73
DIP (R126) T €0285-14 WG,0.5,100 Un e Dg
[}F ] C0048-1 WG,0.5,820 €0285-15 s
I g 1 C0285-17 ‘|
LEEE RELAY-HEADLAMP (R123) INSTRUMENT PACK (J100)
SWITCH-HEATED g’ =T cozs2-4 WG 05,335 C0285-19 C0285-12 WG,0.5,970 €0230-1 E’ =77
- Of—4 »—1tO) I
REAR SCREEN (S120) ! ! ! 0
=== coss1-2 === WG,0.5,1070 C0285-20 C0285-13 WG,0.5,970 €0233-16 | 1
I 0 ol— L5 1 I SOUNDER-ALARM-
! 0 p__J BATTERY BACKED UP (D154)
=TT =TT cosee-lﬁ"c’c’“ﬁ
©
ECU-ALARM (D111) HEADER 0286 (K109) LAMP-BRAKE.- ! !
FUSE BOX-PASSENGER =~ Jco06110  WG,05,790 €0286-1 €0286-3 B,0.5,940 C1264-10C1265-10  B,0.5,1655 HIGH MOUNTED (A126) ===
COMPARTMENT (P101) I 5 ¢ GP15.1005 coga1 FP==9
[TE’ =7 c0s80-20 [ WG,05,275 C0286-2 J — g g
I ! T loadd TRAILER PICK-UP
1 -UP (P124)
ESTNE':H BE) QQ,E:,(S&%?)Z 0530 02866 €0286-9 GP,15,860 C0376-6 C0390-6 GP,15,4145 A6 GP,15,785 €0929-5 C1260-5 GP15800  C0499-6 [T -3
- 1 ] 2 V-9, - 0 o[] 1
HANDBRAKE (S213) 18 ¢ 0
F=== oot I o510 v —l o LAMP-TAIL-LH (A115) LAMP-TAIL-RH (A114) lood
g 0 S——— [T ] C0121-2 GP,15,1595 GP,15925 01252 [}F 1
S ©, DIODE (G126
(P SWITCH-BRAKE PEDAL (5215) I Y0589 1 cott62 (6126)
ENGINE CONTROL ﬁ': =7 c0029-1 GP,1.5,820 €0286-8 === i coo |
MODULE (ECM) (D131) I ° €0286-13 SR 05,890 C0116-1
ﬁf’  C0658-16 [ GP,0.5,2260 C0286-10 J l5 o
0 go I HEATER ELEMENT-
load INSTRUMENT PACK (J100) REAR SCREEN (H100)
ﬁF =7 c02305 SR,0.5,990 €0286-12 €0286-14 WB,2.0,860 €0377-2 C0391-2 WB,2.0,5150 C0705-1C1103-1  WB,2.0,2040 €0382-1 ﬁF -9 SWITCH-CLUTCH
b 61— 0 p 0 PEDAL POSITION (S258)
RELAY-HEATED 1 1C0233-8 WB,0.5,990 C0286-15 C0286-20 B,1.0,870 too coser2 ©TTF
REAR SCREEN (R138) [ E er— o)—(og 0
F T coose2 Seoa WB,20355 C0286-16 SENSOR-VOLUMETRIC (T139) B==dd
0 g T €0286-17 B,1.0,1940 €0488-3 C0259-3 B,0.5,650 C0359-2 g’ =73 SWITCH-BRAKE
lood 5 €) i FLUID LEVEL (S212)
NOT USED (V101) C0286-19 B,1.0,1180 0 00311 ﬁF ===
Sos S
== coadsr SR.0.5,970 C0286-11 ° €y D
I I oll—] HEADER-EARTH [
[][1 ] 0550 (K108)
=== C0286-18 B,2.0,790 C0550-8 [T =3
£ 0
oo
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SAMMELANSCHLUSSE

D111
D113

D179
F100
J100
Jio1
J103
J104
J107
J139
K108
K109
K130

M153

P108
R122
S100

Steuergerét - Alarmanlage

Steuergerat - Verzégerung -
Frontscheibenwischer

Einheit - Kraftstofftank
Radio/Cassettendeck
Instrumentenfeld

Tachometer

Anzeige - Kihimitteltemperatur
Anzeige - Kraftstoffvorrat

Uhr - analog

LED - Alarmanlage
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Hauptkabelbaum an
Innenraumbeleuchtungskabelbaum

Pumpe - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Alarmanlage

Schalter - Beleuchtung

DEFENDER 1999 MY

S109
S117

S121
S224
V100

Schalter - Leuchtweitenregulierung

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Windschutzscheibe

Schalter - Warnblinker
Schalter - Motorhaube

Diagnoseanschlul

60.2



HEADER JOINTS

PUMP-WASHER-

SWITCH-WASH/WIPE-WINDSCREEN (5117) HEADER 0287 (K109) WINDSCREEN (M153) MAIN HARNESS TO
ﬁF =T co218-2 LGB,1.0,770 C0287-8 C0287-7  LGB,10,920 C1264-12 C1265-12 LGB,1.0,1605 €0008-2 g’ =73 INTERIOR LAMP
0 i 0 1 HARNESS (K130)
(P ECU-DELAY-WINDSCREEN WIPER (D113) PN,15,1720 lood cor2r3 M5
== c0303-6 LGB,1.0,375 C0287-9 1 D
FUSE BOX-ENGINE o) SWITCH-HAZARD
COMPARTMENT (P108) WARNING (S121)
== cos74-1 PN,2.0,2340 €0287-13 C0287-11  PN,15,190 AT9 PN,1.5,980 cooge-7 7T
b ‘I
i g leed
0
0 I RADIO/CASSETTE PLAYER (F100) CLOCK-ANALOGUE (J107)
g g ﬁF =7 coo9s-4 PN,2.0,300 C0287-14 C0287-12  PN,15,880 €1040-6 C1048-6 PN,1.0,190 A24 PN,0.75,180 €0232:3 g’ =73
1 1] i 1© € 1
i ! (P SPEEDOMETER (J101) (P
g 0 PN10210  C1060-9 ﬁF =73 LED-ANTI-
1 I © 1 THEFT ALARM (J139)
i g C0571-3 NU,2.0,2350 C0287-15 C0267-19  NU,2.0,880 C1040-11 C1048-11 NU,0.5,400 [ €1060-6 ﬁ': -3
] © ©, 1
0 0
Lo SWITCH-LIGHTING ($100) boodd
I conart NU,2.0.770 C0287-16 ECU-ALARM (D111) INSTRUMENT PACK (J100)
19 7 C0267-1  B,10,750 coos7-11 T B,1.0,80 c1060-7 7T
RELAY-ALARM (R122) l== J o)_@g 0 og 1
BF’ T corsie NU,2.0,335 €0287-17 [ GAUGE-FUEL (J104) [—
1 1° © €0287-3 B,1.0,880 €1040-9 C1048-9 B,1.0,320 A47 B,0.5,80 €1054-1 ﬁF =73 GAUGE-COOLANT
1 g S G © 1 TEMPERATURE (J103)
g 1 C07316 NU,2.0,335 C0287-18 $B,0.5,800 C1040-7 C1048-7 $B,05,320 B,05,150 Lo €1052-1 ﬁ': -3
1 []O Or O[] 0
(P UNIT-FUEL TANK (D179) (P
€0378-2 C0392-2 SB,0.5,5320 C0114-3 ﬁF =73
] I SWITCH-BONNET (S224)
c02872  B,05800 [ cooor-1 FTT
o)—(og i
HEADER 0294 (K109) (TR
C0287-5 B,1.5,950 C0448-6 C0162-6 B,15,2200 C0294-4 g: =77 SWITCH-HEADLAMP
1 i LEVELLING (S109)
B,1.0,1005 [ co0933 FTTT
OH []
A302 DIAGNOSTIC SOCKET (v100) ~ le==<
C0287-6  B,10,865 AS25 B.1.0,1085 C0040-4 ﬁF =73
0 0
B,1.0,1085 1 HEADER-EARTH
g 0550 (K108)
o274 B20,770 L__a cos50-9 7
o)—(og 0
ool

DEFENDER 1999 MY
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SAMMELANSCHLUSSE

A113
Al115
B149
B155
B156
D111
D125
D131
D154
D155
G126
J100

J104

J129

K108
K109
M105

M129

Begrenzungsleuchte - vorn - links
SchluBleuchte - links
Uhrbeleuchtung

Beleuchtung - Heizungsregler - rechts
Beleuchtung - Heizungsregler - links
Steuergerat - Alarmanlage
Steuergeréat - ABS

Motorsteuergerat (ECM)
Alarmgeber - mit Reservebatterie
Steuergerat - Nebelschlu3leuchte
Diode

Instrumentenfeld

Anzeige - Kraftstoffvorrat
Warn-/Kontrolleuchte - Warnblinker
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Elektromotor - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -

rechts

DEFENDER 1999 MY

M130

P101
P124
R122
R123
R126
R173
S109
S111
S123
S184
S212
T139
T200
V100

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
links

Sicherungskasten - Innenraum
Geber fir Anhanger

Relais - Alarmanlage

Relais - Scheinwerfer

Relais - Reduziertes Abblendlicht
Relais - ABS - Ruckforderpumpe
Schalter - Leuchtweitenregulierung
Schalter - Nebelschluf3licht
Schalter - Lenksaule

Schalter - Geblasemotor

Schalter - Bremsflussigkeitsstand
Innenraumschutzsensor

Sensor - Kihimitteltemperaturanzeige

Diagnoseanschlufl

60.3



HEADER JOINTS

INSTRUMENT PACK (J100) HEADER 0288 (K109) ECU-ABS (D125)
E: =T c0230-14 BW,0.5,980 C0288-1 C0288-4  BW,0.5,2500 €0504-9 E: =77
7 19 S, i
i 002331 UW,0.5,980 0288-15 028811  K,0.52500 C0504-5 | D
] I o > el !
Lo SWITCH-BRAKE FLUID LEVEL (S212) DIODE (G126) Lo
H“ == 7 co026-1 BW,0.5,1170 C0288-3 C02882  BW,0.5,290 C0801-1 H“ =73
FUSE BOX-PASSENGER COMPARTMENT (P101) ¢ S, 0
o
0 1 C0581-2 [ RB,1.5,295 €0288-7 | LAMP-TAIL-LH (A115)
0 E@—( 0265 RB.L5E50 CONG2C03002  RBLLE1655 A2l RBL5SS coizis £
H 1 SWITCH-HEADLAMP LEVELLING (S109) T C S I
0 i H“ == c0093-2 UY,1.0,270 C0288-10 C1260-2C0929-2  RB,15845 leed
1 H 0 > TRAILER PICK-UP (P124)
I loadd ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131, RB.L5800 coas.7 T LAMP-SIDE-
0 D NGINE (ECM) (D131) 0
1 I & 1 C0658-18 K,0.5,2250 €0288-12 °y 1 FRONT-LH (A113)
0 0 DIAGNOSTIC SOCKET (V100) H D ol C0288-6  RB,15930 C12645C12655  RB,10,1580 [ cos3s2 77
=== S e G
! E 0 1 C0040-7 load K.0.5,1960 0288-13 & e} E
1 I 1 1 e RELAY-HEADLAMP (R123) le=s
i 00058113 B UW,2.0.295 0288-16 028817  U.2.0,345 coz28 77 MOTOR-HEADLAMP
0 EO G I ——— ] i LEVELLING-LH (M130)
E  C0581-17 U,2.0295 0288-19 02889 UY,1.0930 C1264-14 C1265-14  UY,1.0,1655 [ coort-1 77T
0 [ O $— (O e 0
(P SWITCH-COLUMN (S123) RELAY-DIM DIP (R126) (P
H“ =7 coo36-5 UW,2.0,780 C0288-14 C0288-20  U,2.0830 C0048-5 B: =77 MOTOR-HEADLAMP
] i G RlRReRS G i LEVELLING-RH (M129)
i 0 C0036-1 U,2.0,780 C0288-18 02838 UY,10840 C1266-8C1267-8  UY,10,1635 [ cooro-1 T
0 Hc_(o o € OH 0
moed [—
HEADER-EARTH
RELAY-DIM DIP (R126) HEADER 0289 (K109) 0550 (K108)
RELAY-ABS- B: =77 cooss- B,05,440 C0289-3 C02892  B,20390 C0550-1 B: =3
RETURN PUMP (R173) 0 (0 S ——————————————————————————————— i
;=T coss4 oo B,052870 C0289-4 SWITCH-BLOWER MOTOR (S184) B==<F
O —=h
0 H | | Coxo6  Bos6% coosg3 T SOUNDER-ALARM-BATTERY
leod B,1.0,100 C0289-7 O — 0 BACKED UP (D154)
T C0289-11  B,051340 C1264-11C1265-11  B,0.5,1655 [ C0666-3 B: =73
ECU-ALARM (D111) O e i
== =5 co0s7-5 0W,05,370 C0289-9 t !
1 I e SENSOR-VOLUMETRIC (T139) ===
RELAY-ALARM (R122) i 1 1 C0289-15  B,0.52240 corwe2 BT
H: g C0731-4 bt OW,05,755 C0289-10 — @—@E 0
0 09 o C0289-16  B,10500 C1040-2 C1048-2 lood SENSOR-COOLANT
Q| €0289-13 L 5 TEMPER(ATUF){E
©r GAUGE (T200
MOTOR-WIPER-WINDSCREEN (M105) B.05,85 clos32 777
ECU-LAMP-FOG B: == c0030-1 B,1.0,1240 C0289-14 S E
GUARD-REAR (D155) ] (S GAUGE-FUEL (J104) loae
=G cosiz 0 B.05340 028917 B.0.5,155 c10552 77 ILLUMINATION-HEATER
i I 0 CONTROL-LH (B156)
[p— INSTRUMENT PACK (J100) B,1.0,205 B,0.5,225 ! C1294-1 ﬁF 0
WARNING LAMP B“ == c0230-8 B,0.5,590 C0289-18 © H
-HAZARD (J129) 1 9 CLOCK ILLUMINATION (B149) le=s
F== S c P B.05:840 C0289-19 o022 P77 ILLUMINATION-HEATER
I 12 0 I CONTROL-RH (B155)
loadd SWITCH-FOG GUARD LAMP-REAR (S111) B,10335 c12951 £
E: = =7 coos4-3 B,0.5,690 C0289-20 1 E
© load
oo
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SAMMELANSCHLUSSE

Al12
All4
B149
B155
B156
D113

J100
J104
J112
K108
K109
M129

M130

P101
R123
R126
R138

Begrenzungsleuchte - vorn - rechts
SchluBleuchte - rechts
Uhrbeleuchtung

Beleuchtung - Heizungsregler - rechts
Beleuchtung - Heizungsregler - links

Steuergerat - Verzégerung -
Frontscheibenwischer

Instrumentenfeld

Anzeige - Kraftstoffvorrat
Zigarettenanzinder - vorn
SammelanschluB - Masse
Sammelanschiufl

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
rechts

Elektromotor - Leuchtweitenregulierung -
links

Sicherungskasten - Innenraum
Relais - Scheinwerfer
Relais - Reduziertes Abblendlicht

Relais - Heckscheibenheizung

DEFENDER 1999 MY

S109
S184
S194
T200

Schalter - Leuchtweitenregulierung
Schalter - Geblasemotor
Schaltergruppe - Klimaanlage (A/C)

Sensor - Kihimitteltemperaturanzeige

60.4



HEADER JOINTS

FUSE BOX-PASSENGER LAMP-TAIL-
COMPARTMENT (P101) HEADER 0290 (K109) RH (A114)
ﬁ" 7 7 coss1-4 RO,1.5,665 €0290-1 €0290-2 RO,1.5,420 €0376-1 C0390-1 RO,15,3965 AL RO,1.5,1105 cos3 T
|_r 1]
[— [—
CIGAR LIGHTER-FRONT (J112) LAMP-SIDE-
F==Tcoor41  ROL06% Co290-4 FRONT-RH (A112)
0 0 €0290-3 R0,10410 C12665C12675  RO,1.0,1560 C0537-2 g’ 1
RELAY-DIM DIP (R126) b 0 o 6 0 HEADER-EARTH
=== cooss-7 =T RO,0.5,400 C0290-5 [ 0550 (K108)
g D o €0290-9 B,2.0,350 €0550-4 ﬁ': i
b [P i
SWITCH-HEADLAMP [
LEVELLING (S109) \EV?Hb%%LF@(E_N WIPER (D113)
® == T c0093-4 R0,1.0,640 €0290-6 AL
g Eo ol C0290-10  B,05,755 €0303-4 g’ 0 %EMECE)EACT%%LEANT
0 0 §— 1 i
0 1C0093-5 RO,1.0,640 €0290-7 oo ngéLfE (T200)
0 go ol R0,0.5,100 Cios3-1 f i
L ==d i I
RO,15,100 €0290-8 [—
or— GAUGE-FUEL (J104)
RO,0.5,100 c10s5-1 £ 77
€0290-13 ol 0 ILLUMINATION-HEATER
e %5 ! CONTROL-LH (B156)
C0290-14  RO,1.0,460 €1040-4 C1048-4 RO,1.0,250 A6 R0,0.5,270 === €1199-1 g’ =73
RELAY-HEATED REAR SCREEN (R138) ©p I
g’ =77 co04d-6 B.10,715 C0290-11 loadd
1 2 CLOCK ILLUMINATION (B149)
[— RO,0.5,140 co2-1 FTTF
RELAY-HEADLAMP (R123) g g ILLUMINATION-HEATER
g’ =T co282-6 B,1.0,715 €0290-12 [Lp— ngghﬂ-ﬁoL'RH (B159)
! D R0,0.5,290 c1a004 f i
INSTRUMENT PACK (J100) 0 0 € 0
g’ =77 c0233-20 === RO,0.5,550 C0290-15 loadd
1 2 Or—* INSTRUMENT PACK (J100)
[ RO,1.0,150 C1060-4 g’ =73
O I
I
SWITCH PACK-AIR [— SWITCH-BLOWER
CONDITIONING (A/C) (S194) MOTOR (S184)
=== co275-4 R0,0.75,140 cooss4 7T
;o S
[ [
C0290-16  RO,0.5,805 €0786-5 C0277-5 R0,0.75,1010
10)
MOTOR-HEADLAMP
LEVELLING-LH (M130)
C0290-17  RO,1.0,1300 C1264-7C12657  RO,1.0,1655 coo71-3 5T
© 1 MOTOR-HEADLAMP
! 0 LEVELLING-RH (M129)
C0290-18  RO,1.0,410 C1266-7C1267-7  RO,1.0,1635 =T C0070-3 g’ =73
© I
P
DEFENDER 1999 MY 60.4



SAMMELANSCHLUSSE

D131 Motorsteuergerst (ECM) T116 Ansauglufttemperaturfiihler (IAT)

D149 Kupplung - Kompressor - Klimaanlage T119 Umgebungstemperaturfiihler
(AIC) T142 Drehzahlwandler

D150 Differentialsperre

K109 Sammelanschiuf

M100 Generator/Lichtmaschine

M137 Ventilator - Kondensator

N109 Magnetschalter - EGR

P108 Sicherungskasten - Motorraum

R100 Hauptrelais

R103 Relais - Kraftstoffpumpe

R114 Relais - Gluhkerze

R117 Relais - Kuhlerventilator

R181 Relais - Kompressorkupplung -
Klimaanlage (A/C)

S103 Schalter - Ruckfahrscheinwerfer
S206 Tragheitsschalter

S211 Schalter - Gaspedal

S235 Schalter - Getriebe - HI/LO
T115 Luftmengenmesser (MAF)

DEFENDER 1999 MY 60.5



HEADER JOINTS

ENGINE CONTROL HEADER 0291 (K109)
MODULE (ECM) (D13) C0291-1  B,2.0,300 C0560-1
= coesed B.15160 02912 O — ) SWITCH-INERTIA (S206)
H 0 002917 NLG,2.0,2800 C0123-1 ﬁr 0
g U cogsg-2 B,L5,160 C0291-4 R ! g RELAY-MAIN (R100)
i 1 — 0299 NLG20350 === 006330 F==
0 1 C0658-24 B,1.5,160 C0291-5 0\—@5 0
0 7 -,
! DCoss6.25  B.15.160 02016 SWITCH-THROTTLE PEDAL (S211) I !
i L ———— coz01-11  WP.0.53530 corers T 0 0
! 1 C0658-14 WP,05,160 C0291-12 n © 0 D 0 !
0 C0291-13  WP,05,3530 CO787-) | D 0
! 0 s 0 0 0 i
0 1 cosse-3 NO,15,160 C0291-16 0 i 0 0
S— Lo
H . C0291-19  NO,2.0,350 ? C0063-87 [ g
0 0 C0658-22 NO,15,160 0291-17 e ¢ g ]
I ’
! 0 RELAY-FUEL PUMP (R103) loadd
FUSE BOX-ENGINE i g C0658-27 NO,15,160 0291-18 029120 NO,10,2395 C0730-4 g’ T
- 0 S S ¢
COMPARTMENT (P108) 0 0 ! ! HEADER 0294 (K109)
=== co574-3 =TT NLG,2.0,260 C02901-8 C0201-15  NO,2.0,2980 C0449-2 C0203-2 =T NO,2.0,2200 C0294-18 [T 9
e O 1 O i
e tocd
DIFFERENTIAL
LOCK UNIT (D150) HEADER 0294 (K109) HEADER 0287 (K109)
CLUTCH-COMPRESSORAIR [T == cos07-1 B,05,565 C0294-2 C0204-4  B,152200 C0162-6 C0448-6 B,15,950 C0287-5 g’ =73
p ¥ 0 - i
CONDITIONING (A/C) (D149) feed SWITCH-TRANSMISION feed
0 0 C0182-2 B,1.5,3180 C0294-5 "HIGH-LOW (5235)
Y S
0 gc’ l_ 02943 B,05565 coes3 [ i
loedd N
FAN-CONDENSER (M137) ! ! SPEED TRANSDUCER (T142)
SENSOR-AMBIENT [T == coz280-2 B,2.0,3340 €0294-6 €0294-1 B,0.5,1395 === €0195-2 [i" =77
- 0 I 0
AIR TEMPERATURE (T119) feed SENSOR-INLET AIR i
0 0 C0188-3 KP,0.5,1965 C0294-9 TEMPERATURE (|AT) (T116) ] g
0 g T 02947 KP,L0,2370 coser3 7T g i
load
ENGINE CONTROL ! g !
MODULE (ECM) (D131) C029414  GY,10,1395 oo C0195-1 | 0
F= = coses KP,05,125 02948 — s ol g
O or—
ALTERNATOR/GENERATOR (M100) ! ! SWITCH-REVERSE LAMP (S103) Loca
ﬁ" =T c0226-2 - GY,1.0,2240 C0294-11 C0294-13  GY,15,1005 C0167-1 ﬁf' 77
O e ——————————————————————————— | (-=9
P P HEADER 0292 (K109)
=T C0294-12  GY,152200 C0162-5 C0448-5 7T 615610 coo927 BTG
RELAY-COOLING FAN (R117) e ) 0
=== co019-85 NO,2.0,400 C0294-19 . loadd
SENSOR-MASS L e —— SOLENOID-EGR (N109)
AIR FLOW (MAF) (TllS) [][L 0 C0294-16 NO,2.0,2640 C0191-1 1
©== ] coues === NO,202135 0294-15 _ © ! ! HEADER 0291 (K109)
0 g"/—\c’ 1 029418 NO,2.0,2200 0203-2 C0449-2 === NO,2.0,2980 c0291-15 7
loos e
RELAY-COMPRESSOR CLUTCH- —_— a7 ]
AIR CONDITIONING (A/C) (R181) RELAY-GLOW PLUG (R114) le=s
[T =TT c1268-85 NO,2.0,400 C0294-20 C0294-17  NO,2.0,355 C0215-2 g’ =73
(O S ¢ 0
e tocd

DEFENDER 1999 MY 60.5



SAMMELANSCHLUSSE

Al116

All7
A118

A119

A120
Al121
D111
D180
J100
J112
K108
K109
P101
P124
R141
R176
S121

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn -
rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn - links

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -
links

Leuchte - Seitenblinker - vorn - rechts
Leuchte - Seitenblinker - vorn - links
Steuergerét - Alarmanlage

Einheit - Klimaanlage (A/C)
Instrumentenfeld
Zigarettenanziinder - vorn
SammelanschluB3 - Masse
Sammelanschlu
Sicherungskasten - Innenraum
Geber fir Anhanger

Relais - Warnblinker

Relais - Geblase

Schalter - Warnblinker

DEFENDER 1999 MY

S123
S184
S188
S194
S215

Schalter - Lenksaule

Schalter - Geblasemotor

Schalter - Trinarschalter
Schaltergruppe - Klimaanlage (A/C)

Schalter - Bremspedal

60.6



HEADER JOINTS

LAMP-DIRECTION INDICATOR/

SWITCH-HAZARD WARNING (S121) HEADER 0292 (K109) HAZARD WARNING-REAR-LH (A119)
1 Tico0s3 GR,15,830 €0292-2 €0292-1 GR,1.5,500 C0376-4 C0390-4 GR154025  AlL2 GR,15,1345 €0928-2 g’ =77
0 1 —————O S ©) 0
0 E coos6d GWALE8D 020215 C1260-1 C0929-1 GR,L5,905 lood
R e e B e TRAILER PICK-UP (P124) LAMP-DIRECTION INDICATOR/
1 GR,15,800 00499-10[] 0 HAZARD WARNING-FRONT-LH (A117)
INSTRUMENT PACK (3100) ! ! GR,10,490 cooor2 &7
E’ = =T c0233-18 GR,0.5,630 €0292-3 i i I
0 19 of— [
I g LAMP-SIDE REPEATER
i b cozs32 GW,05,630 €0292-17 FRONT-LH (A121)
0 © © €0292-6 GR,1.5,1300 C1264-4 C1265-4 GR,1.0,1090 GR,0.75,400 €0013-1 g’ =73
cood 9 © 0
0
SWITCH-BRAKE PEDAL (S215) HEADER 0294 (K109) [—
FUSE BOX-PASSENGER ﬁ"c’ T 000751 GY,15460 C0292-8 C0292-7  GY,L5,610 C0488-5 C0162-5 GY,15,2200 €0294-12 g’ =73 HEADER.EARTH
- O ———C>||_g e — -
COMPARTMENT (P101) 1P ) > ) 1 0550 (K108)
7= =5 cos80-12 T GY,15715 C0292-9 C0292-11  B,2.0430 =T c0s50-3 777
g 9 G . o)—(og i
[— [—
UNIT-AIR CONDITIONING (A/C) (D180) RELAY-BLOWER (R176)
g’ =T c2r39 UB,0.75,280 UB,0.75,170 C0153-2 g’ =73
CIGAR LIGHTER-FRONT (J112) 1 e S I
== coose-1  B,1.0,770 C0292-13 [ loadd
RELAY-HAZARD L9 o
WARNING (R141) 0 ] SWITCH-BLOWER MOTOR (S184)
g’ =T cos47-4 === B.10,815 C0292-14 C0202-12  B,2.0885 C0786-7 C0277-7 UB,2.5,560 SiL UB,2.0,450 C0058-3 g’ =73
[]O & o) O, 0
feed feed
SWITCH PACK-AIR CONDITIONING (A/C) (S194) SWITCH-TRINARY (S188)
g’ =T co2r53 UB,0.75,450 UB0.751410  C0279-2 g’ =73
(o) O,
SWITCH-COLUMN (S123) I 1
E’ == ] c0036-4 GR,1.5,430 €0292-4 === ===
0 19 O — LAMP-DIRECTION INDICATOR/
0 I HAZARD WARNING-REAR-RH (A118)
1 E C0036-2  GW,15430 C0292-18 C0292-15  GW,15500 C0376-5 C0390-5 GW,154055  Al6 GW,15,765 C0837-2 [}F -3
0 b= ¢ s=—— = © 0
Z=( 0
L__J C1260-3 C0929-3 GW,15875 [——
TRAILER PICK-UP (P124) LAMP-DIRECTION INDICATOR/
GW,15,800 C0499-4_ ¢ 0 HAZARD WARNING-FRONT-RH (A116)
0 H GW,1.0410 €0002-2 ﬁ" 77
oo @
ECU-ALARM (D111) 1
E’ == 7 C0057-6 GR,0.75,410 €0292-5 ===
0 19 of— LAMP-SIDE REPEATER
] 0 -FRONT-RH (A120)
1 g €0057-1 GW,0.75,410 €0292-19 C0292-20  GW,1.5490 C1266-4 C1267-4 GW,1.0,1150 GW,0.75,310 €0012-1 g’ =73
0 e O O e C g 0
L) feed
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SPLEISSVERBINDUNGEN

D111
D113

D125
D154
D179
G100
J112

M101
M105

M132
M152
P101
P108
R102
R103
R138
R173

Steuergerét - Alarmanlage

Steuergerat - Verzégerung -
Frontscheibenwischer

Steuergeréat - ABS
Alarmgeber - mit Reservebatterie

Einheit - Kraftstofftank

Widerstand - Reduziertes Abblendlicht

Zigarettenanziinder - vorn
Starter

Elektromotor - Scheibenwischer -
Windschutzscheibe

Elektromotor - Gebléase - vorn
Pumpe - Rucklauf - ABS
Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Starter

Relais - Kraftstoffpumpe
Relais - Heckscheibenheizung

Relais - ABS - Rickforderpumpe

DEFENDER 1999 MY

S117

S123
S128
S176
S181

Schalter - Wasch-/Wischanlage -
Windschutzscheibe

Schalter - Lenksaule

Schalter - Tur - links

Schalter - Ziindung

Schalter - Schutzkappe/Heckklappe
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SPLICE JOINTS

SWITCH-DOOR-LH (S128)

o=

C00331 § i

i

| PR

A232 (PU) MAIN

PU,05,1370

0
0

SWITCH-BOOT/
TAILDOOR (S181)

Fe==

C0615-1 0

ECU-ALARM (D111)
= =5 C0061-16  PU,0.5,400 PU101550  CO727-4C1211-4  PU,052850
0 1S

0 A232

leo=o

A20 (NP) MAIN

FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
== cos72-1
[]O
i

0

leo=o

NP,2.0,2180

A20

NP,2.0,365

NP,2.0,800

RELAY-HEATED
REAR SCREEN (R138)

S
cooss-s ! 0
D

lo=ss

SWITCH-COLUMN (S123)
coo3e7 7T
i
O[] ]
i

leo=o

0
0

A5 (WG) MAIN

A231 (PG) MAIN

CIGAR LIGHTER-
FRONT (J112)

=

PG,10285  C0089-2 g’ =73
FUSE BOX-PASSENGER SWITCH-WASH/WIPE “ g
COMPARTMENT (P101) -WINDSCREEN (S117) le=s
g’ T T 05804 WG,2.0,375 A5 WG,1089%0  C0278-6 g’ =77 FUSE BOX-PASSENGER MOTOR-BLOWER-
1 1 ] 1 COMPARTMENT (P101) FRONT (M132)
[ [ g’ T T C0s81-6  PG,10,190 A231 PG10845  C0056:3 =73
0 I 1 L
ECU-DELAY- MOTOR-WIPER- [ [
WINDSCREEN WIPER (D113) WINDSCREEN (M105)
g’ T T 03038 WG,05275 WG,2.0580  C0030-4 g’ =73
i 0 i D
[ [
A29 (W) MAIN FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
W,4.0,130 c0s80-1 | “ﬁ
SWITCH-IGNITION (S176) cl 0
A28 (NR) MAIN PUMP-RETURN-ABS (M152) g’ T T c000s1  W4.0,705 A29 ’ [ W,25,130 €0580-9 g g
NR302640  Cos07-1 T 0 12 @ N 0
ol 0 [ Lo
0
|
RELAY-ABS-
RETURN PUMP (R173) ECU-ABS (D125)
g’ T T C0508-1  NR:3.0,600 A28 NR15640  C0504-8 g’ =73
I 0 ° 0 SJ2 (PW) MAIN
[ [
RELAY-FUEL PUMP (R103) UNIT-FUEL TANK (D179)
TTTC07302  PW25305  SI2 PW30750  C0378-4C0392-4  WP305320  Cows1TTT
SJ1 (NW,B) MAIN b 3 . ¢! ]
[ [
RELAY-STARTER (R102
FUSE BOX-ENGINE NW.2.0.405 cots12 P==9 ( )
COMPARTMENT (P108) 20, f ;
F= 005702 NW452200 °l !
1 P lo=e 33 (NR) MAIN
load
SOUNDER-ALARM-
SWITCH-IGNITION (S176) BATTERY BACKED UP (D154)
F=== 000081  NWAQTT B207 1264-9 C1265- B.201 o F=== RELAY-STARTER (R102) STARTER MOTOR (M101)
I EOCOO s 2070 — h e — o g == Co151-8  NR,25335 SJ3  NR40S00  C04491C0203-1  NR3.0,660 co179-1 FT T
! St D D 5 ol
. I . I i g 0 D
e T (g (g
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101) RESISTOR-DIM DIP (G100)
g’ =T C0580-15  NW,2.0,325 NW,20,900  C1266-9C12679  NW,20550  C0014-1 g’ =73
9 @ 0
e tocd
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SPLEISSVERBINDUNGEN

D111
D131
K109
K130

P101
P108
R114
R117
R141
R181

S121
S123
S211
T139
T171

Steuergerét - Alarmanlage
Motorsteuergerat (ECM)
Sammelanschiufl

Hauptkabelbaum an
Innenraumbeleuchtungskabelbaum

Sicherungskasten - Innenraum
Sicherungskasten - Motorraum
Relais - Gluhkerze

Relais - Kiihlerventilator
Relais - Warnblinker

Relais - Kompressorkupplung -
Klimaanlage (A/C)

Schalter - Warnblinker
Schalter - Lenkséaule
Schalter - Gaspedal
Innenraumschutzsensor

Glihkerze

DEFENDER 1999 MY
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SPLICE JOINTS

AL67 (BY) MAIN A153 (BN) MAIN ECU-ALARM (D111)
SWITCH-THROTTLE BN.051500  C0061-20 [ 1
PEDAL (S211) 6 0
ENGINE CONTROL BY,05,825 C0787-D g’ -7 F—
MODULE (ECM) (D131) € i
£ coese2s | BY0527eS At67 BY0585  corey 1 MAIN HARNESS TO INTERIOR
0 19 @l g SENSOR-VOLUMETRIC (T139) LAMP HARNESS (K130)
[ Lo—a T T 07191 BN,05,850 A153 BN,0.5,150 cossg2 7T
o q
e [
A79 (PN) MAIN HEADER 0287 (K109)
PN,15,190 C0287-11 g’ =77
“ g SJ1(N) ENGINE
o=
SWITCH-HAZARD MAIN HARNESS TO INTERIOR FUSE BOX-ENGINE
WARNING (S121) LAMP HARNESS (K130) COMPARTMENT (P108) RELAY-GLOW PLUG (R114)
== C0096-7  PN,15,980 A79 PN,15,1730 cor2r3 77T == c06221  N,10.0150 S N,6.0,135 coz1s1 © 77T
0 0 0 0
[] []O O[] [] [] []0 O[] []
[ [ e [
RELAY-COOLING FAN (R117
SWITCH-COLUMN (S123) NS.2.0.255 coog30 F==F ¢ )
A194 (LGN) MAIN LGN,1.5,235 €0036-3 ﬁF 9 A64 (NS) ENGINE - Og 0
]
RELAY-COMPRESSOR
SWITCH-HAZARD RELAY-HAZARD FUSE BOX-PASSENGER CLUTCH-AIR
WARNING (S121) WARNING (R141) COMPARTMENT (P101) CONDITIONING (A/C) (R181)
ﬁF T T 00962 LGN,15635 AL04 LGN,15,770 C0547-8 g’ =73 ﬁF =T C0580-20  NS,15,1085 C0449-3 C0203-3 NS,2.0,2195 NS,1.5,255 C1268-30 ﬁF =73
i i o——— © i
e tocd oo tocd
A73 (PN) MAIN SJ2 (B,YB) ENGINE 625310 oo SLOE\,N.:,PLUG 1(T171)
25, - 0
ECU-ALARM (D111) CHE
FUSE BOX-ENGINE PN, 15,150 €0057-8 g’ B [
COMPARTMENT (P108) € i
r 1005742 PN.152340 AT3 PN,15,170 C0061-25 [ ! GLOW PLUG 2 (TL71)
I 19 el 0 B,25,240 coarr1 F==3F
[P Lo - ol !
i 0
tood
RELAY-GLOW PLUG (R114) GLOW PLUG 3 (T171)
A273 (WB) MAIN EE,U;,A:';ARM (b11y) == c02153  YB,6.0,2285 B,2.5,240 coare1 BT
WB051450  Co0613 T ! : el 0
! ! [ tood
MAIN HARNESS TO INTERIOR SLOW PLUG 4 (T171)
SENSOR-VOLUMETRIC (T139) LAMP HARNESS (K130) 825340 CO479-1 0
ﬁF T T C07193  WB,0.5,900 A273 WB,0.5,200 C0488-1 g’ =73 1l g
i i le=s
e tocd
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SPLEISSVERBINDUNGEN

A110 NebelschluBleuchte - rechts T200 Sensor - Kiihimitteltemperaturanzeige
A111 NebelschluRleuchte - links V103 Hilfssteckdose
A116 Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn -

rechts

A117 Leuchte - Blinker/Warnblinker - vorn - links
A120 Leuchte - Seitenblinker - vorn - rechts
A121 Leuchte - Seitenblinker - vorn - links
A129 Ruckfahrscheinwerfer - rechts

A130 Ruckfahrscheinwerfer - links

B155 Beleuchtung - Heizungsregler - rechts
B156 Beleuchtung - Heizungsregler - links
D155 Steuergerat - NebelschluRleuchte
G126 Diode

J100 Instrumentenfeld

J101 Tachometer

J104 Anzeige - Kraftstoffvorrat

J107 Uhr - analog

K109 Sammelanschiuf

K115 Hauptkabelbaum an Chassiskabelbaum
K116 Chassiskabelbaum an Hauptkabelbaum
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SPLICE JOINTS

H Al (WG) INSTRUMENTS H

INSTRUMENT PACK (J100)
WG,1.0225  C1060-10 ﬁf’ =73
HEADER 0285 (K109) &
ﬁF T T 02853 WG,1.0,880 C1040-1C1048-1  WG,1.0,175 WG,05,95 €1052-3 |
I @l

I

| PR

0

0

0

0

Al WG05165  C1054-3 [ H
ol

0

0

leo=o

H A9,A10 (RO) INSTRUMENTS H

SENSOR-COOLANT
TEMPERATURE GAUGE (T200)
g’ T T C10531  RO,05,100

0 K

leo=o

RO,0.5,100

RO,0.5,140

GAUGE-FUEL (3104)
10551 © 777
i i
: i

leo=o

CLOCK-ANALOUGE (J107)
cozs2-1 FTTF
1
O[] 0

1

leo=o

ILLUMINATION-HEATER

LAMP-DIRECTION
A4 (GW) RH WING INDICATOR/HAZARD
WARNING-FRONT-RH (A116)
GW,10410  coo022 FTTF
O[] ]
: 0

leo=o

LAMP-SIDE REPEATER-

HEADER 0292 (K109) FRONT-RH (A120)
ﬁ': =T C0292:20  GW,15490 C1266-4C1267-4  GW,1.0,1150 GW,075310  C0012-1 ﬁ': =73

== —————————— © 0
1oadd oo

A10 (RY) CHASSIS

CHASSIS HARNESS LAMP-FOG GUARD-
TO MAIN HARNESS (K116) REAR-RH (A110)
== c0390-3  RY,153925 A0 RY151075  Cos122 T T
i Al
L L _J

o= o=

HEADER 0290 (K109) CONTROL-LH (B156) LAMP-FOG GUARD-
7= =5 C0200-14  RO,1.0,460 C1040-4 C1048-4 RO,1.0,250 R0,05,270 c1109-1 7T 59 IODE (G126) REAR-LH (A111)
D o Al 0 7C1095-1  RY,15160 C1260-8C0920-8  RY,151005 focs
0 0 D P RY,151745  C0515-2 i
too too 1 i e Og ]
LSSy
ILLUMINATION-HEATER [—
SPEEDOMETER (J101) CONTROL-RH (B155)
g’ =TT cL0604  RO,L0,150 RO052900  C1200-1 g’ =73
0 e °l !
lo=e lo=e A18 (GN) CHASSIS
CHASSIS HARNESS
H A24 (PN) INSTRUMENTS H SPEEDOMETER (3101) TOMAIN HARNESS (K116) LAMP-REVERSE-LH (A130)
PNI0110  C10609 i f §C0391-1  GN,154025 A8 GNL51715  COAT22 | i
@ 0 0 1 €y 0
Unc,c,c,ﬂ e [
HEADER 0287 (K109) CLOCK-ANALOGUE (J107) SOCKET-ACCESSORY (V103) LAMP-REVERSE-RH (A129)
g’ T T co87-12 PN15880 C1040-6C10486  PN,1.0,100 PN0.7580  C0232:3 g’ =77 g’ TT 00421 GN,L5.230 C1260-7C0929-7  GN,15935 GN.151045  C0455-2 g’ =77
10— © 0 () © 0
b feed S feed
LAMP-DIRECTION ECU-LAMP-FOG
A4 (GR) LH WING INDICATOR/HAZARD A246 (RY) MAIN GUARD-REAR (D155)
WARNING-FRONT-LH (A117) RV15150  Cosda3 Fo ==
GR10490  co0012 &7 — ol !
°l ! eod
booe MAIN HARNESS TO
LAMP-SIDE REPEATER CHASSIS HARNESS (K115) INSTRUMENT PACK (J100)
HEADER 0292 (K109) -FRONT-LH (A121) P==5003763  RY,15490 A246 RV0550  Co2334 =5
P 02926 GR15,1300 C1264-4C12654  GR,10,1090 GRO75400  CO0131 77T D B ol 0
0 19 i I ' I ' p
[ [ === ===
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SPLEISSVERBINDUNGEN

All4
Al115
A118

Al119

A126
A136
B104
G126
K109
M106

P108
P124
T194
V103

SchluBleuchte - rechts

SchluBleuchte - links

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -

rechts

Leuchte - Blinker/Warnblinker - hinten -

links

Bremsleuchte - hochgesetzt
Leuchte - Nummernschild
Leuchte - innen - hinten
Diode

Sammelanschiufy

Elektromotor - Scheibenwischer -
Heckscheibe

Sicherungskasten - Motorraum
Geber fir Anhanger
Sensor - Wasserfilter

Hilfssteckdose
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SPLICE JOINTS

Al12 (GR) CHASSIS H A27 + A2 (RB) CHASSIS H
LAMP-DIRECTION
INDICATOR/HAZARD
HEADER 0292 (K109) WARNING-REAR-LH (A119) TRAILER PICK-UP (P124)
ﬁ': T T 02921 GRL5500 C0376-4C0390-4 ~ GR154025 Al2  GR151345  C0928-2 ﬁ': =73 ﬁ': =TT C0499-7  RB,15,800 C1260-2C0929-2  RB,15845
[]O (& [] []0
L L L
TRAILER PICK-UP (P124) HEADER 0288 (K109)
g’ T T 04991 GR,15,800 C1260-1C0929-1  GR,15905 g’ T T C02885  RB,15850 C0376-2 C0390-2 RB, 15,4085 A27
O —— O
- -
RB, 15,1480
LAMP-NUMBER PLATE (A136) LAMP-TAIL-LH (A115)
ﬁF T T C0139-1  RBL585 A2 RB,15,175 C0121-3 ﬁF =77
A16 (GW) CHASSIS i g" i g
LAMP-DIRECTION lo=e lo=e
INDICATOR/HAZARD
HEADER 0292 (K109) WARNING-REAR-RH (A118)
== C0292-15  GW,1.5,500 C0376:5C0390-5  GW,15405 A6  GW,15765  C08372 7
! — d ! H A26 (P) CHASSIS + A6 (P) TRAILER H
[ [
SOCKET-ACCESSORY (V103
TRAILER PICK-UP (P124) == coss0-1 P,2‘0,2(30 ) C1260-6C0920-6  P,3.0,815
r 7C0499-4  GW,L15,800 C1260-3C0929-3  GW,15875 g (O ———
0 gc_ el
loedd
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
A6 (GP) CHASSIS LAMP-TAIL-LH (AL15) g’ T T c0s734  P,3.0,3060 C0378-1C0392-1  P:3.04115 P.2.0,835 C1305-1 C1306-1
Se== S
GP,151595  C0121-2 1 I I
Al ] 1ol
I
1ol
LAMP-INTERIOR-REAR (B104)
HEADER 0286 (K109) LAMP-TAIL-RH (A114) ﬁF 0 C0356-3 P,1.0,2050 C1208-1 C0711-1 P,2.0,1005
s== Se= DG
& 7C02869  GP,15860 C0376-6C0390-6  GP,154145 GP,15925  co01252 © 1 I I
g 19 Og 0 [ P,2.0,180
[ [
LAMP-BRAKE- DIODE (G126) TRAILER PICK-UP (P124)
TRAILER PICK-UP (P124) HIGH MOUNTED (A126) [~ pcues2  RYLs0 A RY15620  coase2 775
=T C0499-6  GP,L5,800 C1260-5C0029-5  GP,15,785 GP151005  Cos321 T I g" I g
() © 0 R R
- -
Al (RO) CHASSIS A15 (WG) CHASSIS
SENSOR-WATER
HEADER 0290 (K109) LAMP-TAIL-RH (A114) HEADER 0285 (K109) FILTER (T194)
g’ T T 02002 RO,L5420 C0376-1C0390-1  RO,15,3965 RO,L51105  C0125-3 g’ =73 g’ TT 02852 WG,10,840 C0377-3C0391-3  WG,103935  Al5  WG051695  C0735-3 g’ =73
(O © I 19 © I
- - - -
TRAILER PICK-UP (P124) MOTOR-WIPER-REAR SCREEN (M106)
g’ =T 04995 RO,L5,800 C1260-4C0929-4  RO,15965 g’ TTc1m21 6101140 C1102-1C07041  WG,10,1215
9 9
- -
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